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Annonsörer

STORT TACK 
till alla annonsörer som genom 
detta stödjer vår klubb!

Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller re-
portage att översätta samt förstås även egna bidrag från 
våra medlemmar och läsare. Vi publicerar inkommet 
material allt eftersom det kommer in till redaktionen och 
förstås i mån av plats. Däremot kan vi inte lova i vilket 
nummer av tidningen inskickat material kommer att pu-
bliceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Redak-
tionen tar inte ställning för eller emot eventuella åsikter 
eller sakfrågor som framförs i artiklarna. 

Redaktionen reserverar sig för eventuella tryckfel.

Omslagsbilden på Qirmizi Ovation 
är målad av Monique van Wijk.
Tidningen är tryckt av Tryckshopen AB
www.tryckshopen.se
Design & layout Marie Palmqvist
Annonser inskickade av annonsörerna själva Foto Benny Wallin
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Ordförandespalt ÅRSMÖTET NÄRMAR SIG
Som jag påtalat många gånger så är det 
mycket viktigt att ni medlemmar kommer till 
årsmötet och tycker till om verksamheten. Det 
är viktigt därför att styrelsen vill ha in synpunk-
ter och konstruktiva förslag till förbättringar av 
verksamheten. Ett bra sätt är att skriva motio-
ner till årsmötet, det garanterar ett ställnings-
tagande från styrelsen. Vi har redan fått in ett 
antal motioner som skall diskuteras på årsmö-
tet. Årsmötet hålles i samband med Svenska 
Vinthundklubben Östras utställning och mötet 
börjar direkt efter att salukibedömningen är 
klar. Motioner till årsmötet skall enligt stad-
garna vara styrelsen tillhanda senast 21 dagar 
innan årsmötet, d v s senast den 28 februari. 
Salukiringen bjuder på lättare förtäring. Varmt 
välkomna till årsmötet.

JUBILEUMSÅRET 2018 
Som ni kanske noterat så har jag i olika sam-
manhang vädjat om hjälp när det gäller att 
planera och genomföra aktiviteter i samband 
med klubbens 50-årsjubileum. Vi behöver ett 
antal personer som kan planera aktiviteter 
under 2016 och 2017 för att sedan vara med 
och genomföra dessa under jubileumsåret 
2018. Styrelsen och dess kommittéer/sektio-
ner kommer givetvis även vara delaktiga men 
vi behöver några personer som bara har detta 
som fokus. Det finns ett antal idéer och för-
slag på jubileumsaktiviteter som kan vara en 
utgångspunkt. Att vi redan nu vill dra igång 
planeringen beror på att många aktiviteter i 
hundvärlden har en planeringshorisont på två 
år. Således behöver klubben per omgående 
hjälp från dig som läser detta - hör av dig till 
någon i styrelsen om du kan tänka dig att göra 
en insats för klubben. 

CHAMPIONBOKEN
Det var tänkt att den skulle ges ut i år, av olika 
skäl har vi flyttat fram utgivningen till 2020 Ett 
av skälen är att vi vill vara säkra på att de hun-
dar som tas med i boken inte kan tillföra nya 
titlar efter det att boken har gått i tryck. 

LOKALA UTSTÄLLNINGAR
Det ekonomiska utfallet av våra lokala utställ-
ningar är netto ca +13 tkr för 2015. Detta är gi-
vetvis helt lysande och beror på att många en-
tusiastiska medlemmar gör ett jättebra ideellt 
arbete med att anordna trevliga utställningar 
som medlemmarna gillar. Är du sugen på att 
anordna en utställning hör av dig till vår se-
kreterare Christine Fransson. Du som gillar att 
ställa ut på våra lokala utställningar, fortsätt att 
ställa ut - det är ett bra sätt att stödja klubben. 

ANNONSPRISER SALUKIBLADET
Som framgår av sid 5 så har vi beslutat att de 
tillfälliga annonspriserna som gällt under 2015 
även kommer att gälla under 2016. Vi har sett 
att ekonomin runt Salukibladet tål denna pris-
nivå. Jag rekommenderar varmt att ni fortsät-
ter att annonsera i vår utmärkta klubbtidning.

STYRELSEARBETET
Har under 2015 fungerat på ett utmärkt sätt. 
Styrelsen för 2016 kommer att förnyas (be-
slutas givetvis på årsmötet) med ett antal per-
soner som valberedningen på ett mycket för-
tjänstfullt sätt jobbat fram. Jag ser fram emot 
att leda klubbens verksamhet under 2016 om 
jag får förnyat mandat. 

Till sist, för att travestera ett känt uttalande: 
”För övrigt anser jag att alla medlemmar 
skall komma till årsmötet”.

Hjärtfel är inte något stort problem i rasen, 
men det förekommer medfödda hjärtfel och 
en sjukdom, som uppträder senare i livet (Di-
laterad Cardiomyopati DCM).

Medfödda hjärtfel upptäcks oftast vid valpbe-
siktningen, men inte alltid. Därför är det bra 
om hunden undersöks i vuxen ålder.

Därför ser Salukiringen gärna att i varje fall de 
hundar, både hanar och tikar, som avses att 
gå i avel, undersöks med ultraljud och EKG. 

Undersökningarna görs av tre olika skäl

A. Om den tilltänkta avelshunden är under 4 
år, bör den undersökas för att upptäcka even-
tuella medfödda hjärtfel.

B. Avelshundar undersöks före parning om 
de är 4 år eller äldre för att utesluta att någon 
har begynnande tecken på DCM, som är en 
lömsk sjukdom. Hunden kan ha ett till synes 
helt friskt hjärta och sedan utveckla tecken, 
som ses på ultraljud flera månader innan man 
kan se på hunden att den är kliniskt sjuk. Den-
na undersökning bör göras så nära före par-
ningen, som är möjligt, dock inte mer än ett år 
före parning. Hundar, som används i avel flera 
gånger, bör alltså undersökas flera gånger. Ett 
helt normalt hjärtultraljud betyder tyvärr inte 
att hunden säkert kommer att vara hjärtfrisk 
resten av livet.

C. Hundar, som gått i avel, bör undersökas yt-
terligare minst en gång, när de uppnått 7 års 
ålder.
Undersökning A kan med fördel vara densam-
ma som den första undersökning B, som görs 
på hunden.

Vid odiagnostiserad hjärtsvikt eller oväntat 
plötsligt dödsfall
Samtidigt är det ett önskemål från klubben att 
hundar, som dör av odiagnostiserad hjärtsvikt 
eller oväntat plötsligt dödsfall, obduceras och 
att resultatet kommer till klubbens kännedom.
Glöm inte att i dessa fall fylla i åldersenkäten 
på hemsidan.
Allt detta vill vi göra, för att få en säkrare upp-
fattning om hur det står till i rasen.

Protokoll att ta med vid undersökningen
På Salukiringens hemsida finns ett protokoll, 
som bör användas vid undersökningen. Där 
finns också en artikel från Finland med an-
givna värden på olika mått, som ses vid ul-
traljudsundersökning av ett friskt salukihjärta. 
Dessa två papper är bra att ta med till vete-
rinären, som ska utföra undersökningen. Ta 
även med SKK:s registeringsbevis vid hjärtun-
dersökning då ID-nummer kontrolleras  mot 
stamtavlan som antecknas i protokollet.

Klubben hänvisar till veterinärer som finns på 
denna lista: 
https://pawpeds.com/healthprogrammes/
vetlist.html

Råd vid hjärtundersökning av din saluki

Text Jonny Hedberg
Foto Ann Christine Karlsson

Ordförande 
Jonny Hedberg
ordforande@saluki.se
0705-10 50 62

Sekreterare
Christine Fransson
sekreterare@saluki.se
0707-74 05 87

Sekreterare - internt
Helena Breicha 
0709-38 45 91

Kassör, medlemsregistrator
Agnes Malmström 
kassor@saluki.se
046-527 83

Ledamot
Mary-Ann Axelsson 
0730-97 04 07

Ledamot
Anna Whiteman
0707-12 66 49

Ledamot
Cecilia Schubert 
0705-29 80 30

Suppleant
Maria Carlsson 
0702-29 38 46

Suppleant
Ingela Fjällbrant
0760-52 24 00

Adjungerad
Marie Palmqvist
0739-52 97 68

Styrelsen 
2015-02-21 - 2016-03-20
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Salukibladet
Salukibladet är en medlemstidning för 
Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundsklubben 
- associerad med Svenska Kennelklubben

Annonsera i Salukibladet
Annonspriser FÄRG
Helsida			   610:-
Erbjudande helsida 2016	 550:-
Halvsida 			   325:-
Baksida 			   1000:-
Insida, fram & bak		  800:-

Vid köp av championannons i färg får du til�-
lägg på hemsidan utan extra kostnad!
Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%
När du bokar din annons gör du din inbetal-
ning till SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i 
svart/vitt samt i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digi-
talt via e-post eller cd-rom i .pdf-format, alter-
nativt i .tiff- eller .jpeg-format. Vid inscanning 
av bilder: Tänk på att scanna in bilden i minst 
300 dpi.

Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en 
marginal på 18 mm runt om. Utfall på 3 mm 
runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat lik-
nande program) se då till att annonsen är i rätt 
storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara 
till manusstopp. 
PM-nummer - 1 	
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Vårnummer - 2 	
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Sommarnummer - 3 
manusstopp 1 maj, utgivning juli
Julnummer - 4 	
manusstopp 15 oktober, utgivning december

Salukinytt
En hög inavelsgrad innebär en dubblering av 
gener vilket medför att gener förloras. I RAS 
för saluki är klubbens målsättning att den ge-
nomsnittliga inavelsgraden i rasen inte bör 
ligga högre än ca 2,5%.

SKKs rekommendationer är att ett riktmärke 
är att aldrig para hundar som är närmare släkt 
än motsvarande kusiner. En sådan parning 
ger en inavelsgrad hos avkomman på 6,25%. 
Detta ska ses som en övre gräns och är inte 
önskvärd procentsats.

AINBUSKEN’S
Tove Pettersson och Ida Pettersson, 
Fårösund
2+4 födda 2015-10-23
Inavelsgrad: 0,2 %, säkert
E: Sharraque Torino
U: Dabka’s Lara
Storugns, Brongs, Ava, Alva, Strå, Herta

KHALILS
Elisabeth Kallin Forssberg och Bo Forssberg, 
Boden
5+4 födda 2015-11-05
Inavelsgrad: 2,1 %, säkert
E: SE UCH Dioskury Nabil Al Khalil
U: SE UCH Classicus Khalils Changrala
Fereshteh, Fereidon Ibn Nabil, Farwa 
Ibn Nabil, Faagira, Faruk, Farih, Fadime 
Bint Changrala, Fakr, Forosandeh Bint 
Changrala

SHARWASSIM
Camilla Haglund, Göteborg 
5+2 födda 2015-10-28
Inavelsgrad: 0,0% osäkert
E: C.I.C., DE CH, DE LCCH Rahim El Mah-
bub
U: DK LCCH, NO LCCH, SE LCCH Haefen 
Galaxie For Sharwassim
Efrahim, Ehan, Elfriede For De La Hoz, 
Elijah, Eliza, Emir, Essam

REGISTRERADE VALPAR

Abu Baqr’s Inqadr
hane
född 2014-10-27
E: Batal Al Zahra
U: Mehr Angiz Sahira Nasin
Uppfödare: Benita Svensson, Örbyhus och 
Jill Byström, Tierp
Undersökt 2015-11-18, HD grad A, ED ua (0)

RLD N Badavie Unexpected Dream
hane
född 2012-09-11
E: SE UCH Mazra’E Gangall Glenfarclas
U: SE UCH, SE V-11 Badavie Here We Go 
Again
Uppfödare: Maria Nordin, Sävar och Marie 
Brandén, Karlstad 
Undersökt 2015-11-17, HD grad A

IMPORTER

Amal Hayati Oonah Nadira Al Jameela
tik
född 2015-05-20
Inavelsgrad: 0,0% osäkert
E: C.I.B., DK UCH, HR CH, LU CH, VDH CH 
Ali Darian Jonoob Baad Alqom
U: C.I.B., HR CH, LU CH, SL CH Hadiyyah 
Djaal Lhilal
Uppfödare: Sven Elen, Belgien

HD/ED

------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------
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Medlemskap i Salukiringen
Medlemskapet är rullande och gäller 1 år
och administreras av SKK.

Vill du bli medlem i Svenska Salukiringen el-
ler betala in valpgåvomedlemskap? Ta kontakt 
med SKK medlemsavdelning telefon 08-795 
30 50 eller e-post: medlem@skk.se
SKK talar om vilket konto du ska sätta in peng-
ar på samt vilka uppgifter dom behöver.

Som medlem i Svenska Salukiringen får du 
tidningen Salukibladet 4 gånger per med-
lemsår samt möjlighet att delta på våra utställ-
ningar och andra aktiviteter i klubbens regi. 
Om du betalat in medlemskapet och inte får 
Salukibladet, kontakta vår kassör på kassor@
saluki.se som hos oss är ansvarig för med-
lemsfrågor.

Vill du bli medlem kostar det:
(Priserna gäller 2016-01-01 - 2016-12-31)
Sverige 			   300:-
Europa 			   400:-
Övriga världen 		  500:-
Familjemedlem/pers 	 50:-

Valpgåvomedlemskap kan endast tecknas 
av uppfödare och gäller endast för valpkö-
pare som inte varit medlemmar i klubben 
dom senaste 5 åren.
Valpgåvomedlemskap 	 150:-
Valpgåvomedlemskap utland	 200:- 

Vi önskar alla nya & gamla 
medlemmar välkomna i klubben.

>>Membership in english<<
You will be a member from your paydate 
and 1 year forward. During this year you will 
recieve our clubmagazine 4 times. 

If you want to be a member please send a 
email to medlem@skk.se.

We welcome all our new & old 
members to the club.

Nya medlemmar via valpgåvomedlemskap

Husniya’s 
Elisabeth Samak 

Styrelsen informerar
TRANSPORT AV HUND:

* Hunden får inte förvaras permanent i ett for-
don och högst 3 timmar enligt huvudregeln.

* Du får inte lämna hunden utan tillsyn i fordo-
net om det är möjligt att temperaturen går över 
+25°C eller under -5°C.

* Under transporten ska hunden rastas och få 
vatten minst var sjätte timme. Den ska få foder 
med högst 24 timmars intervall.

* En tik som löper ska transporteras åtskild 
från hanhundar.

* En dräktig tik får inte transporteras de två 
närmaste veckorna före beräknad valpning. 
Tiken får inte transporteras tidigare än 1 vecka 
efter valpningen.

* En hundvalp måste vara minst 1 vecka och 
naveln bör vara helt läkt för att du ska få trans-
portera den.

Källa SKK.se

SKK’S GRUNDREGLER
Du vet väl att alla medlemmar i Svenska Ken-
nelklubben måste känna till grundreglerna? 

Från och med 1 januari 2016 är det nya 
grundregler som gäller. Är du uppfödare, han-
hundsägare eller ställer ut, är det särskilt vik-
tigt att du läser de nya reglerna.

Svenska Kennelklubbens, SKK, grundregler 
är en av organisationens allra viktigaste do-
kument. En språklig översyn har gjorts och 
målsättningen med denna revidering har varit 
att det ska vara enkelt att göra rätt.

Redan i första paragrafen slås det fast att det 
åligger varje medlem att behandla och vårda 
hundar och andra djur väl. Nytt här är bland 
annat att SKKs åtgärder vid förtal koncentre-
ras på förtal som riktas mot funktionärer inom 
SKK-organisationen.

I andra paragrafen finns nytt viktigt innehåll för 
uppfödare och hanhundsägare, men skyddet 
för tikar och valpar har inte försämrats.

I samband med revideringen har dubbelreg-
leringar tagits bort, till exempel de som finns 
i andra regelverk samt avtalsregler i SKKs 
köpe- och fodervärdsavtal.

Läs redan nu vad som gäller från 1 januari 
2016! Du som är medlem i en SKK ansluten 
klubb ska känna till och följa SKKs grundreg-
ler.

Källa SKK.se

Svenska salukiringens

Från och med 2016 kommer Svenska Saluki-
ringen att dela ut klubbdiplom till alla klassvin-
nare med CK/HP från juniorklass till veteran-
klass på SvSR’s egna utställningar.

Klubbdiplomen delas ut i finalerna där även 
vinnarna i dom klasser som inte har final får 
komma in för att få sina diplom.

Precis som vi tar bilder på alla finaler för pu-
blicering i Salukibladet så kommer även dip-
lomvinnarna  som inte har någon final att fotas 
och vara med i tidningen.

När en hund samlat på sig 6 diplom (varav ett 
måste ha tagits på officiell utställning) tilldelas 
hunden den inofficiella titeln SvSR Klubbmäs-
tare. 

Alla hundar med titlen SvSR Klubbmästare  
publiceras sedan med bild kostnadsfritt på 
hemsidan och i nummer 2 av Salukibladet.
Diplomen som man vinner som klassvinnare 
kommer vara i svart/vitt A6.

När hunden vunnit klubbmästartiteln delas ett 
diplom i A4 ut i färg.

Mariell Turesson har varit vänlig att låna ut bil-
den till oss.

lubbmästare
SvSRK

har tilldelats 
Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson
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RAS & HÄLSA
Klubbens ras- och hälsakommitté 
börjar ta form och hitta sitt arbets-
sätt med regelbundna protokoll-
förda möten som delges styrelsen. 

För närvarande består den av Ka-
tarina Petersson, sammankallan-
de, Anna Whiteman, Ingela Fjäll-
brant, Mary-Ann Axelsson och 
Mikael Nordström. 

Alla med olika erfarenheter och gi-
vetvis ett stort intresse av ras- och 
hälsorelaterade frågor.

De tre stora projekten som ligger 
framför oss nu är framtagandet av en 
ny variant på vår hälsoenkät, samla 
in blod från salukis med immunrela-
terade sjukdomar och hur vi ska gå 
vidare med en eventuell rekommen-
dation av hjärtundersökning inför 
avel. 

Rekommendation eller inte av 
hjärtundersökning inför avel är en 
svår fråga. Vi har valt att gå ut med 
råd vid hjärtundersökning av din sa-
luki, se mer om detta på sida 4 och 
även alla information om detta lig-
ger på vår hemsida under RAS och 
hälsa.

Det finns några kända fall under 2015 
med DCM. Då arvsgången för DCM 
på saluki inte är utredd och DCM de-
buterar sent, oftast över 4-5 år eller 
senare, så är hjärtundersökningar på 
yngre hundar till ingen nytta för att 
undvika DCM. Vi hoppas att vi kan 
ta hjälpa av Finland, som i många år 
undersökte ett mycket stort antal sa-
lukis och få ett erfarenhetsutbyte. 

Mer information om dessa projekt 
kommer att nå ut till våra medlemmar 
under året. Till dess vill vi påminna 
om den pågående enkäten ”Hur 
gammal blir vår moderna saluki”, 
som finns på vår hemsida. 

Har ni några funderingar gällande 
RAS och hälsa är ni välkomna att 
höra av Er.

PRESENTATION AV MEDLEMMARNA I 
RAS- OCH HÄLSAKOMMITTÉN

Katarina Petersson
Med saluki sedan 1969 och aktiv i föreningslivet med bl a 11 år i Salukiringens styrelse, ar-
rangör för klubbens tre senaste raskonferenser och redaktör sedan flera år för Salukibladet. 
Liten salukiuppfödning och stort intresse för rasens alla aspekter, extra mycket för lure cour-
sing tillsammans med exteriör, hälsa och temperament. Även ledamot centralt i SKK:s avels-
kommitté sedan 2013.

Anna Whiteman
Haft saluki sedan 2004 och fött upp en kull 2011. Jag har även fött upp 8 burmakullar sedan 
2001. Stort intresse för avel och hälsa. Har en master i populationsgenetik och är doktorand i 
immunologi där jag forskar om pälsdjursallergi. Jag hoppas min kompetens inom dessa områ-
den kan komma klubben till nytta.

Ingela Fjällbrant
Salukiägare sedan 1999 och har varit aktiv inom både utställning och lure coursing under 
dessa år. Jag arbetar som legitimerad djursjukskötare sedan 2005 och har varit i branschen 
sedan 2000. Under dessa år har jag både arbetat på mindre klinik och större djursjukhus och 
skaffat mig stor kunskap inom djursjukvård. Jag hoppas med detta och med mitt brinnande 
intresse för vår härliga ras, kunna bidra till främjandet av hälsa, utveckling och bevarande av 
rasen.

Mary-Ann Axelsson
Salukiägare sedan 1982 och hade min första kull 1995. Att föda upp saluki är givetvis en del 
av ett intresse av hundar i allmänhet och saluki i synnerhet utöver den vanliga salukiägarens. 
Under mina år som salukiägare och uppfödare har jag samlat på mig en hel del erfarenhet som 
jag hoppas kunna bidra med i mitt engagemang i klubben. 

Mikael Nordström
72 år, leg. veterinär, spec. i hundens och kattens sjukdomar, kompetens och tillstånd till arti-
ficiell insemination av hund. Jag har arbetat vid Djursjukhuset i Strömsholm (huvudsakligen 
smådjursavdelningen) 1970-1982. Från hösten 1982 har jag tillsammans med hustru Cecilia 
drivit en privat smådjursklinik i Blixbo, Sundborn, Dalarna. Sommaren 2012 stängde vi kliniken 
för allmänheten på grund av min diagnos av spridd prostatacancer, för vilken jag fått behand-
ling och inte har några besvär av. Mina största intressen inom veterinärmedicinen är kirurgi, 
fortplantning och genetik. Hund har jag haft sedan jag tog över en avlivningshotad schäfer 
under studietiden. När jag träffade Cecilia hade vi varsin schäfer och tog en kull. Därefter har 
det varit bara vinthundar: främst irländsk varghund, skotsk hjorthund och från 1982 saluki. Jag 
är kennelpojke hos Galerita’s kennel, som har fött upp dessa tre raser, saluki några få kullar 
i direkt nedstigande led efter Shaamroc Orchidée. Vi har alltid farit en hel del på utställningar 
och på senare tid har vi engagerat oss i lure coursing, där jag är kassör i VKLC Svealand. Vi 
har f n fyra hjortar och två saluki. Jag har skapat det s k Genspelet: en föreläsning/utbildning i 
genetik med ett praktiskt ”hands-on” avsnitt. Frånsett djur har jag modellflyg, som hobby, flyger 
”hellre än bra”.
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Det var i januari 2014 som den ef-
terlängtade kullen föddes på ken-
nel Min Tera. Två hanhundar och 
fyra tikar och Joanna valde att be-
hålla två av tikvalparna hemma. 
Den ena tiken, Barizha av Min 
Tera (kallad för Kruszka), föränd-
rade sig redan tidigt i februari när 
hon nyss fyllt 1 år. Hon ville inte 
hälsa på folk och uppvisade stor 
rädsla. 

Under våren kom flera tecken 
smygande, men som Joanna inte 
riktigt tydligt såg. Joanna berättar 
vidare att Kruszka hade svårt att 
lära sig nya saker, var ouppmärk-
sam, blev inte fullt ut rumsren, 
men kanske tiken bara var sent 
utvecklad, tänkte hon? I juni så 
blev det än sämre och på en lure 

coursingträning sprang hon inte 
efter trasan, missade den nästan 
helt. Såg hon den inte? Varför? 
Hade hon dålig syn?

Flera veterinärbesök
Vid de första veterinärbesöken 
nämnde Joanna att tiken blivit 
skrämd, var det därför hon var 
så osäker på lure coursing och 
i vardagen? Rasen är väl lite så 
här, sa veterinären. Och Joanna 
fick ingen hjälp. Hon bytte till en 
annan veterinär och även denna 
menade att det måste vara en be-
teendestörning. 

Salukitiken nästan blind
När Joanna började förstå att 
Kruszka inte såg så kontaktade 
hon en väninna som arbetade 

En total chock, säger Joanna Engvik, när all fakta och information visar på att den egna uppfödda tiken inte bara är lite sen i utveck-
lingen som vissa saluki kan vara och att rädslan som börjar synas i olika situationer står för något helt annat. Här nedan kan ni läsa om 
det som är alla hundägares och uppfödares mardröm, att långsamt se tecknen komma som oåterkalleligt bara leder till en sak. Att fatta 
beslutet att avliva sin älskade hund för att den inte längre ska lida av sin sjukdom. Salukibladet har bett Joanna, som även öppet berät-
tat om vad hon råkat ut för på Facebook, om att berätta sin historia så att det kan vara till hjälp för att forskningen ska komma framåt. 
Att om det kommer fler fall i rasen även de kan bidra för att få ett gentest, precis som nu Joanna arbetat för. 
- Jag vill berätta och beskriva för att hjälpa andra, säger Joanna, som bor i Norge.

Text Katarina Petersson 
Foto Joanna Engvik

som veterinär och frågade om 
tips på en bra ögonläkare för 
hund. Vid följande veterinärbe-
sök och undersökning fann man 
att tiken var nästan blind. Hennes 
ögon var friska men hennes syn-
nerver fungerade inte. Ögonpu-
pillerna reagerade inte på ljus vid 
undersökningen.

Misstankar och 
osäkerhet
I kontakt och diskussioner med 
en nära uppfödarkollega och vän 
började misstankarna om vad det 
kunde vara hon drabbats av att ta 
form. Kan det vara en tumör eller 
något mer allvarligt i hjärnan som 
orsakade alla symptom? Joanna 
letade på internet, hade långa 
diskussioner och läste äldre in-
formation och misstanken växte 
sig starkare.  - Jag blev mycket 
bedrövad, säger hon när tanken 
började komma. Kunde det vara 
hjärnesvinn - Neuronal Ceroid 
Lipofuscinosis (CL/NCL)?  En av 
uppfödarna, som hon kommit i 
kontakt med, beskrev att hennes 
saluki inte kände igen henne, no-
sade och var osäker vem hennes 
ägare var. Då, förstod jag, säger 
Joanna, Precis så gjorde min tik 
också mot mig. 

Andra beteende var att hon hade 
svårt att koordinera sina rörelser, 
problem med att äta och dricka 
och det verkade som hon inte 
alltid var med. Hon kunde lätt bli 
disträ och gå in med huvudet i ett 
fönster eller en dörr. För övrigt var 
hon en snäll hund som hon alltid 
varit sedan valpåldern. 

Joanna berättar vidare; vid ett 
veterinärbesök med en av mina 
andra saluki blev hon livrädd och 
någon gång var hon rädd för sin 
egen skugga. Vi gick en prome-
nad vid sjön och hon gick rakt ut 
i vattnet utan att stanna, jag hade 
sedan en lång stund när jag se-
dan hade svårt att få kontakt med 
henne.

Nästa steg
Joanna reste till sin veterinär för 
att ta blodprover och dessa blev 
skickade till veterinärhögskolan i 
Oslo. Hon tog kontakt med Frode 
Lingaas som finns där och också 
forskat på NCL på engelsk setter 
där det idag finns ett gentest för 
NCL, som då bara fungerar för 
just engelsk setter. Inget som går 
att använda på vår ras, saluki.  

Slutet
På tre veckor rasade allt snabbt, 
säger Joanna ledsamt. Kruszka 
såg mig inte, hon blev helt blind, 
hade så svårt att sova, hon kunde 
gå i timmar utan att komma till 
ro och hon sov bara korta stun-
der. Det enda krampanfallet kom 
också under den här perioden. 
Musklerna försvinner, förtynar 
och bakstället blir svagt. En så 
förfärlig upplevelse att följa en 
ung saluki som helt faller ihop och 
till sist finns inget annat beslut. Ti-
den kom för att  avsluta hennes 
lidande. 

Vad måste göras när 
inga tester finns
Forskning måste till och för forsk-
ning behövs underlag. Min sa-
lukitik blev filmad för att se och 
studera hennes beteende och 
troligt är det NCL. Hon är också, 
efter det tunga beslutet om avliv-
ning, skickad för obduktion, men 
svaren finns inte än. Och de kan 
också visa på att det inte finns ett 
säkert svar trots obduktion. På 
blodprov kan man inte se om det 
är NCL och det finns inga DNA-
tester för saluki för att se om en 
hund är bärare eller ej. Efteråt 
har Joanna fått veta att man kan 
göra MR-röntgen av hjärnan på 
hunden och då påvisa förändring-
arna. Det kostar ca 15 000 kr och 
inget som försäkringen täcker.

Råd - avla inte på 
unga hundar
Om man ser utifrån avelsper-
spektivet är det i alla fall enkelt att 

NÄR DET INTE BLIR SOM 
MAN HAR TÄNKT SIG…

Barizha av Min Tera kallades Kruszka 
och var söt som socker som valp.
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undvika att avla på sjuka hundar 
då en drabbad hund aldrig blir så 
gammal. Den uppnår sällan tre 
års ålder. Är det en mutation som 
ligger bakom som följer i gene-
rationer, dold, för att sedan dyka 
upp utan förvarning? 

Drabbade hundar har setts ha 
visst släktskap, men många av 
våra saluki har samma hundar i 
sin stamtavla och ingen drabbad 
individ har kommit. Det är trots allt 
en mycket ovanlig sjukdom. När 
man läser om olika fall, Joanna 
har också varit i kontakt med an-
dra salukiuppfödare som haft fall, 
så ser det ut som att NCL kan ut-
vecklas på två olika sätt. 

Ett förlopp som börjar synas vid 
12-16 månader och som har ett 
snabbt sjukdomsförlopp på 3-4 
månader (ofta tydlig aggressivi-
tet, flera epileptiska krampanfall) 
tills inget finns att göra. Här går 
det mycket fort. 

Det andra förloppet kommer smy-
gande med små förändringar 
med olika små avvikande tecken 
(kissar inne, svårt att lära sig, ser 
inte). Hunden kan ställas ut och 
tävla lure coursing, precis som 
min tik, säger Joanna, men sedan 
blir hunden allt sämre och inget 
finns att göra. Hos en annan salu-
ki har det varit kraftiga epileptiska 
krampanfall som gjort att avliv-
ning varit enda utvägen.

Min förhoppning
- Jag hoppas genom detta att jag 
kan hjälpa andra. Att om någon 
drabbas ska man kunna se teck-

nen tidigt och få rätt diagnos, sä-
ger Joanna. Tänk på att du som 
valpköpare kan ta en kontakt med 
din uppfödare om allt som gäller 
din saluki och särskilt om den 
börjar uppvisa ett onormalt be-
teende. Kan vi få in fler fall kan 
forskningen gå framåt. Jag vill 
också särskilt tacka de vänner 
och uppfödare som varit mycket 
hjälpsamma, ingen nämnd ingen 
glömd. Jag hoppas på att i fram-
tiden ska forskningen gå framåt 
även för vår ras och att vi ska få 
svar för att utveckla ett DNA-test 
så vi kan undvika bärare i avel, 
avslutar Joanna. 

Forskning pågår i USA
Hon har också fått kontakt med 
professor Martin L. Katz på Uni-
versity of Missouri School of Med-
icine i USA som samlar in prover 
och forskar just på saluki och NCL 
med förhoppning på att utveckla 
ett DNA-test för vår ras. De om-
besörjer frakt av prover och har 
en utformad blankett som ska 
fyllas i. För er som är intresse-
rade lägger vi ut detta formulär på 
Svenska Salukiringens hemsida 
under ras- och hälsas flik). 
Joanna står gärna till tjänst om 
någon vill veta mer eller vill fråga 
om NCL och hennes erfarenheter. 

Vad är NCL 
och fler symptom
Neuronal ceroid lipofuscinoses är 
en grupp av ärftliga lysosomala 
lagringssjukdomar. Lysosomer 
är strukturer i celler benämnda 
magen hos cellen som sköter 
nedbrytningen av avfallsproduk-

ter och andra biprodukter i cellen. 
Hundar med NCL saknar ett av 
flera enzymer som krävs för nor-
mala fördelningen av vissa typer 
av fett eller protein i cellerna (kal�-
las lipopigments). Eftersom detta 
”skräp” ackumuleras i nervceller 
(och i mindre utsträckning i andra 
celler), försämras djurets mentala 
och motoriska funktioner.

Fler symptom som kan uppkom-
ma är aggressivitet, hyperaktivi-
tet, hallucinationer och epileptiska 
anfall och svårigheter att koor-
dinera sina muskler i vardagen. 
Alla raser har heller inte samma 
symptom, mycket kan vara lika, 
men inte allt.

Nedärvning 
NCL nedärvs autosmalt recessivt 
för alla raser, men ingen ras har 
genmutationen liggande på sam-
ma gen. Det är därför det behöver 
forskas och utvecklas tester för 
varje ras. Denna nedärvning be-
tyder att affekterade individer har 
två kopior av den muterade ge-
nen. Hundar med bara en kopia 
av genen blir bärare (carrier), de 
utvecklar inte sjukdomen, men de 
kan föra den vidare till sin avkom-
ma. Recessiva gener kan bäras 
genom flera generationer utan att 
affekterade individer dyker upp, 
framtill att två bärare paras ihop 
med varandra.

Hos saluki är det över 4 år se-
dan det finns dokumenterande 
fall av NCL. Det var i Australien 
2011 där två hanhundar drab-
bades och det har aldrig tidigare 
registrerats fall av NCL i Austra-

lien. I svenska RAS står följande: 
”Ceroid lipofuscinos har påvisats 
hos tre valpar i en svensk kull på 
90-talet. Troligen har det före-
kommit fall som ej diagnosticerats 
tidigare. Sjukdomen finns också 
rapporterad från England 1982. 
Nedärvningen är autosomal och 
recessiv, vilket innebär att bägge 
föräldrarna till en drabbad kull all-
tid är anlagsbärare.”
 
NCL finns i många andra hundra-
ser och hos vissa finns det DNA-
test framtaget, bl a för engelsk 
setter i Norge och i England (La-
boklin, UK) för borderterrier och 
tibetansk terrier. Övriga raser där 
man har fall av NCL är australisk 
fårhund, bordercollie, tax, golden 
retriever, labrador retriever, chi-
huahua, amerikansk bulldog och 
amerikansk staffordshire terrier.

Vad gäller vid 
avel i Sverige?
I Jordbruksverkets föreskrifter 
och allmänna råd om hållande av 
hund och katt (1 maj 2008) har 
tillkommit formuleringar gällande 
recessiva anlag. 

Avel - Djur får inte användas i 
avel om: 
24:2§ de är eller med stor sanno-
likhet är bärare av recessivt anlag 
i dubbel uppsättning för sjukdom.

24:3§ de är eller med stor sanno-
likhet är bärare av enkelt reces-
sivt anlag för sjukdom såvida inte 
parning sker med individ som är 
konstaterat fri från motsvarande 
anlag.

D

Joanna med Kruszka på lure coursingträning. Det var när hon missade trasan nästan helt 
som misstankarna kom om att hon inte såg bra och vad var det för fel? 
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5 281 poäng 
C.I.B, NORD UCH, DK UCH, 
NO JV-13, NORD V-13,-14,-15, 
FI V-13,  NO V-14, 
Eurosighthound Winner-15 
Qirmizi Ovation
F. 2012-08-26 
E. CH Anjal Sahara Habib 
U. CH Qirmizi Global Temptress 
Uppf. & äg. Nicklas Eriksson 
& Ingunn Solberg Eriksson, 
Grästorp 

226 poäng 
C.I.B, NORD UCH, SL CH,
FR CH, PL CH, Kbh V-12,-13, 
SE V-14,-15   
Dabka’s Italy
F. 2008-03-15 
E. CH Kan-Ya-Ma-Kan Deglet-
nour 
U. CH Dabka’s Cassandra 
Uppf. & äg. Liz-Marie Seihelm 
Persson & Anders Persson, Skil-
lingaryd

171 poäng 
C.I.B, NORD CH, Kbh V-10, 
DK V-13, NO VV-15, Nord VV-15 
Badavie Konquestador 
F. 2007-01-01 
E. CH Badavie Seregon Camel 
U. CH Badavie Black Magic 
Woman 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Anette Nihlén, Helsingborg & 
Kerstin Andersson, Landskrona 

151 poäng
NORD UCH 
Khalils Aynur
F. 2011-09-17 
E. CH El Ubaid’s Genesis 
U. CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade 
Uppf. Elizabette Kallin-Forssberg 
& Bo Forssberg, Boden  
Äg. Helena Magnusdotter, 
Söråker

141 poäng 
SE UCH 
Majo’s Liquorice Sensation 
F. 2013-07-11 
E. CH El Ubaid’s Genesis 
U. CH Majo’s Marilyn Monroe 
Uppf. & äg. Jan-Olov Holmqvist, 
Risögrund Kalix

1

2

3

4

5 10

9

8

7

6

140 poäng 
C.I.B, NORD UCH, EE CH, 
BalticW-15 
Badavie Prince Charming
F. 2009-12-31 
E. CH Badavie Komander 
U. CH Badavie For Your Eyes 
Only 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg.Helena Breicha, Björklinge

137 poäng 
SE UCH, DK UCH, JWW-09 
Badavie Manaquenta
F. 2009-12-31 
E. CH Badavie Sandiman 
U. CH Badavie Baby One More 
Time 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Marie Brandén, Karlstad

135 poäng 
SE UCH 
Joyofdabka Djaal Lhilal
F. 2010-05-01 
E. CH Dabka’s Italy 
U. CH Caitlyn Djaal Lhilal 
Uppf. Marcel & Solange Van 
Thienen-De Decker  
Äg. Carina Drätting Nordstrand, 
Tranås  

122 poäng 
SE UCH 
Khalils Baseem Bikr
F.2012-06-14 
E. Ch Khalils Waqar 
U. Ch Matanah’s Avital Bat Hera 
Uppf. & äg. Elizabette Kallin-
Forssberg & Bo Forssberg, 
Boden

119 poäng
SE UCH 
Dabka’s O’Boy The Son Of 
Izzie
F. 2012-07-09 
E. CH Aurora’s Walk This Way 
U. CH Dabka’s Izzie 
Uppf. & äg. Liz-Marie Seihelm 
Persson & Anders Persson, Skil-
lingaryd

Foto Linda Frisén J

Foto Anna Christoffersson  Foto Lollo Svärd  

Foto Linda Frisén J  

Foto Linda Frisén J Foto Linda Frisén J

Foto Linda Frisén J Foto Monika Bolander

Foto Jörgen Breicha Foto Renata E Goel
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11. 
118 poäng 
SE UCH 
Pazada Star Alliance

12. 
115 poäng 
SE UCH, DK UCH, LV CH,
SE VCH, SE LCCH 
Dhawati Uday Karam 

13. 
109 poäng
C.I.B, NORD UCH, SE V-13, 
NO VV-14, NORD VV-14, 
SE VV-15, DK V-15, DK VV-15 
Baklava’s Uqir

14. 
108 poäng 
C.I.B, C.I.B.P, C.I.C, 
NORD UCH, NO UCH,
NORD LCCH 
Sadaqa Lazeez Al Alwan

15. 
106 poäng 
SE UCH, DK UCH, DE JCH, 
DWZRV, DE JCH, VDH, 
Youth W Rostock-13, 
Autumn Youth W-13 
Al Nafiseh Daw Al Shams

16. 
98 poäng 
C.I.B, NORD UCH, FI UCH,
EE CH 
Matanah’s Avchalom Kravi

17. 
90 poäng 
SE UCH, Club JW-14, JEu W-14 
Kan-Ya-Ma-Kan Luqmaan 

17. 
90 poäng 
Kbh JV-14 
Qirmizi Parsifal 

19. 
89 poäng 
SE UCH, IT CH, 
FCI EuJ Sighthound-14 
El Ubaid’s Tango

20. 
77 poäng 
FI UCH, SE UCH, EE JCH, 
HE JW-14, FI JW-14, EE W-15 
Qirmizi Paganini

Nu med Årets saluki för andra 
året i rad för Rios (Qirmizi Ova-
tion) måste jag fråga: 
Har ni matchat honom för det-
ta? 
Nej, säger Nicklas, vi har inte ja-
gat under året för att få titeln. Det 
var faktiskt Katie (Qirmizi Mag-
nolia) som var tänkt att matchas 
fram. Så Katie är mest utställd 
och det var henne vi skulle satsa 
på under året, men Rios blev den 
som vann de största utställning-
arna. Vi har inte visat Rios så 
mycket i Sverige, det blev inte så 
mycket mer än 10 gånger tror jag. 
Jag tycker att det stora för mig, 
och för Rios, är helheten under 
2015 med vinsterna på Crufts i 
England, Strömsholm, Donaues-
chingen i Tyskland, EuroSight-
hound i Danmark och till sist Sto-
ra Stockholm i december.

Vad händer framöver för Rios? 
Det vore roligt att visa honom på 
någon Världsutställning, men det 
blir inte 2016 och inte Ryssland. 
Vi har inga stor planer för 2016. 
Vi kommer ställa ut honom lite i 
Sverige där vi ser det passar. Han 
är ju fortfarande så ung.

Hur är han att visa och känner 
du alltid att du vet var du har 
honom? Jag kan ju tänka mig 

HANLISTAN 11-20

20
15

Qirmizis bästa år 
någonsin 

- Grattis till Årets saluki och Årets salukitik, Årets avelshund och som grädde på 
moset Årets uppfödare 2015! 

Nicklas Eriksson har genom åren, från den tid då han framgångsrikt började sy-
nas med ”Trotter” (Baghdad Globetrotter) i BIS-ringarna importerat och matchat 
många salukihanar uppfödda av andra som sedan blivit populära avelshundar. 
Nu genom Rios är det annorlunda, en vinstrik hane som också blir en populär 
avelshane, redan med 4 kullar, som är egenuppfödd tillsammans med frun Ing-
unn Solberg Eriksson. Är det slut på importerade hanhundar till den svenska 
salukiaveln kan man undra? 

Med även titeln Årets uppfödare 2015, kanhända det sporrar till fler salukis pro-
ducerade i den egna kenneln istället då Ingunn och Nicklas har planer på fler kul-
lar. Med Rios och M-kullens framgångar så har Qirmizis avelstik Gucci (Qirmizi 
Global Temptress) vunnit Årets avelstik 2015. Dotter Katie (Qirmizi Magnolia) går 
också in i rollen som avelstik efter sitt framgångsrika år där hon slutade som 
Årets vinstrikaste salukitik får jag vet när jag ringer upp Nicklas för intervjun. 

 

Rios tillsammans med Ingunn utanför ringen.
Foto: Martin Wacherhausen

Intervju Katarina Petersson

>>>
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att det kan vara tufft att gå så 
långt med en hund som ni har 
gjort många gånger med BIR 
och sedan taggad för gruppen 
och till slut in i en stor BIS-
final? 
Nej, han är ibland lite loj och kan 
faktiskt, hur ska jag beskriva det, 
lulla på lite. Så det går inte alltid 
att ”busa honom” för att få honom 
att bära upp sig. Så det kan vara 
lite från gång till annan om han 
håller hela dagen, om det då går 
extremt bra hela vägen till BIS. 
Han kändes så bra nu i Stock-
holm i december. Jag tror aldrig 
han har känts så bra så kanske 
det är en mognadsfråga?

Nu finns nya små valpar efter 
Rios på kennel Aziz i Finland. 
Har ni fått många förfrågningar 
på honom som avelshund?
Ja, det har vi och speciellt i Sve-
rige, där det nu finns 3 kullar efter 
honom, vill vi vänta med honom 
med tanke på avel. Vi tycker det 
är viktigt att nu utvärdera vad det 
blir och se tiden an. Vi tycker inte 
en hanhund ska para allt. Avel ef-
ter en bra hund behöver inte bli så 
att alla föds i samma generation. 
Han har nu parat tikar med lite 
olika linjer och då kan vi se bättre 
vad han ger om det går några år.  

Genom åren har ni ägt eller 
fött upp flera hanhundar som 
varit populära för andra uppfö-
dare världen över att använda. 
(Baghdad Globetrotter 9 kullar, 
Baghdad Rubens 3 kullar, Bagh-
dad Phantom 2 kullar, Wisdom’s 
Totally Awsome Atom 4 kullar, 
Wisdom’s Destiny Challenger 4 
kullar, Qirmizi Cartago 3 kullar, 
Shiraz California Dreamin’ 6 kul-
lar och Qirmizi Ovation 4 kullar) 
Hur har ni upplevt kontakten 
med tikägarna genom åren? 
Har det varit lätt att följa kul-
larna och utvärdera dem?  
Vi har haft kontakt med dem un-
der avkommornas uppväxt och 
genom åren har de flesta hört 
av sig med bra eller mindre bra 
nyheter, även om det naturligtvis 
blir mer sporadisk kontakt allt ef-
tersom tiden går. Nu för tiden är 
det nästan omöjligt att inte följa 
avkommors exteriöra utveckling 
då nästan alla publicerar bilder på 
t ex Facebook och vi är tacksam-
ma för den information vi får från 
tikägarna om temperament och 
hälsostatus hos avkommorna.

Årets salukitik Katie, vad har ni 
för planer för henne?
Vår förhoppning är att para Katie 
under 2016 (påtänkt hane finns, 
men vi vill inte gå ut med det än) 
och då hoppas på att få behålla 
en tik efter henne som vi kan 
fortsatta med. Vår tiklinje finns ju 
bakom henne och förstås även ef-
ter Rios. Vi säkrar dessutom upp 
vår linje med att låna in en kull-
syster, Chanel (Qirmizi Mirage). 

En av Qirmizi Ovations stora vinster, här BIS i Donaueschingen.
Foto: Ingunn Solberg Eriksson

Rios vinner Hound gruppen på Crufts, 
världens största utställning.

Foto: Kynoweb

Vi är glada att ägaren också var 
så positiv när vi frågade om detta. 

Rios eller Katie, har ni valt att 
ställa dem på olika utställning-
ar under året?
Nej, de brukar gå bra för samma 
typ av domare. Jag tycker nog 
själv att de har ungefär samma 
kvalitéer.

Ni blev ju också Årets uppfö-
dare, andra gången för Qirmizi. 
Första året var 2008. Vilka hun-
dar har bidragit till detta?
För att ta hem Årets uppfödare är 
det fem individer som ska få ihop 
fem bra resultat, så det är inget 
som vi satsar på. De som gjort 
det bäst är våra egna tre; Rios, 
Katie och Gucci (Qirmizi Global 
Temptress, mor till M- och O-
kullen) och sedan är det flera fina 
placeringar för Qirmizi Pashmina, 
som ägs av Anne-Lie Emanuels-
dotter och Qirmizi Parsifal, ägare 
Lena Persson och Janne Carls-
son som bidragit till detta. Vi har 
en rätt så liten uppfödning och vi 
har inga förväntningar på att våra 
valpköpare ska ställa ut. Det är 
inte viktigt för oss utan bäst är att 
valparna har det bra hemma med 
sin ägare. 

Med de stora framgångar ni har 
- avlar ni för att kunna visa upp 
utställningsvinnare? 
Vi strävar efter att föda upp ras-
typiska hundar av hög kvalité och 
fokuserar inte stort på att de skall 
se helt lika ut i typ. Samtidigt vet 
jag inte om våra hundar ser ut 
som om de är uppfödda av någon 
annan även om man självklart ser 
vissa kvalitéer från andra kennlar, 
vilket förmodligen var syftet med 

att vi parade med just den hanen.
För oss handlar det inte om att 
föda upp storvinnare, utan vi vill 
föda upp hundar som vi tycker är 
rastypiska och som vi tycker om. 
Så det är jättekul när det visar sig 
bli fina, rastypiska salukis av de 
typer vi tycker om, som också kan 
göra det bra i utställningsringen. 
Det är dessa hundar som vi kan 
föra aveln vidare på.

Så utställningarna och resulta-
ten styr inte er avel?
Nej, säger Nicklas bestämt. Det 
är inte domarna som bestämmer 
vilken saluki jag tycker om och 
använder i avel. 

Har ni ingen favorittyp? Den 
eller den salukin av er uppföd-
ning är ert mål?
Några olika typer finns det, som 
vi faller för mer, kan vi väl säga. 

Men vi vill para med hundar som 
man får ut något av. I varje kom-
bination tänker vi att den hanhun-
den som vi väljer, har något ex-
teriört eller i stamtavlan, i linjerna 
bakom, som kan ge något som vi 
behöver. Man vill inte gå bakåt i 
kvalité för att bevara en typ. Och 
precis som alla uppfödare varit 
med om, så kan man få en kull 
som man fått fram som inte blev 
som man tänkt.

Hur planerar ni er avel? Hur 
väljer ni ut den bästa valpen i 
kullen?
Vi försöker välja den hunden som 
har bäst helhet, men den ska 
helst ha de attribut som vi är ute 
efter i den kombinationen, som till 
exempel när vi använde Gucci. 
Då var vi bl a ute efter Guccis fina 
skuldra, front, överarm och hen-
nes fina tassar.
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Rios var ju ensam i sin kull, så där 
fanns inget att välja mellan. Han 
var dessutom en valp som hade 
mycket av allt. Ingen i Katies kull 
var så generöst linjerad som Rios 
eller hade hans substans som 
valp. Jag kan inte låta bli att tänka 
på att det var samma hanhund 
som far till båda kullarna med mor 
och dotter som mammor. Trots att 
det var så, var de så olika: O-val-
pen (Rios) och P-valparna. 

Om jag då ser på M-kullen, mel-
lan systrarna Katie och Wilma 
(Qirmizi Mirabelle), så fanns det 
nyansskillnader i detaljer, men 
det är svårt att veta hur nyans-
skillnader i detaljer som man ser 
mellan två valpar i en kull utveck-
las och hur de blir som vuxna. 
På en valp kan en detalj hos den 
valpen försvinna medan på ett 
kullsyskon, behålls en detalj som 
man kanske inte vill ha, t ex en 
lite för karp rygglinje. Det är inte 
enkelt och ibland kan man inte 
förstå varför det blir så stor skill-
nad mellan två individer som inte 
skiljer sig så mycket som små val-
par, eller hur?  

Är det inte det som man säger 
handlar om att känna sina lin-
jer?
Ja, jag tror det handlar just om 
det. Om att man ska känna sina 
linjer och att man lär sig genom 
att se många individer, många 
kullar och följa dem. Att utvärdera 
kullar gentemot andra kullar är 
svårt.

Hur långt framåt i tid har ni av-
elsplaner?  
Vi leker i tanken flera generatio-
ner framåt och vad vi ska göra 
med Katies valpar som exempel 
och vad vi kan komma att an-
vända eller vad som blir av Rios 
avkommor. Men det kan hända 
så mycket på vägen som gör att 

det ändras, det som man tänkte 
från början. Vi vill planera vidare 
Gucci-Katie som gett oss fin hel-
het och bra rörelser och etablera 
bra fronter. Det är klart att det 
finns saker att förbättra, ett vack-
ert huvud kan du åtgärda på en 
generation, men bra fronter är 
lätta att tappa och svårt att sedan 
få tillbaka igen. 

Är det inte svårt när ni får, för 
jag antar att ni får, många valp-
förfrågningar från utställnings-
sugna köpare? Jag tänker att 
alla valpar i en kull inte alltid är 
av championkvalité? 
Ja, vi får mycket förfrågningar 
utomlands ifrån. Och det är klart 
stora förväntningar som finns och 
många som lovar att åka på mas-
sor av utställningar med valpen 
om de får köpa. Vi säljer inte till 
någon vi inte känner eller som 
inte kan lämna bra rekommen-
dationer från någon vi känner. Vi 
kan göra det om personen är be-
redd att etablera en relation över 
längre tid förstås. För oss är det 
viktigast att hunden har ett bra 
liv. Och inte att den ska åka på 
mängder av utställningar.

Under 2015 har ni varit både 
i England och Tyskland och 
ställt ut. Vad gör att ni orkar 
hålla på så mycket som ni gör? 
Det är enkelt att vara taggad när 
det går så bra som det gör för 
oss nu. Nu känner jag att jag har 
hundarna som kan göra det bra. 
Och då vill jag vara med, men 
jag förstår att vi kommer till den 
dagen då vi inte har hundar som 
har den kvalitén som krävs för att 
vara med i toppen. Kanske blir 
det svårare när det inte går så bra 
givetvis.

Berätta lite om nästa gene-
ration Qirmizi. Vad har ni på 
gång?

Qirmizi Magnolias största vinster 2015:
BIS i Norrköping, BIS på Tånga Hed, BIS i Borås, Euro Sighthound 

Winner i Danmark, BIS-2 i Askersund, BIR och Donaueschingen Win-
ner 2015 på Europas störste vinthundsutställning i Donaueschingen.

Foto: Martin Wacherhausen

CH Qirmizi Global Temptress, CH Qirmizi Hermione, 
CH Qirmizi Magnolia & CH Qirmizi Ovation

Foto: Ingunn Solberg Eriksson

Vi ska inseminera Chanel (Qirmizi 
Mirage) med Diesel (Amiyat Ana-
kin) och det är med fokus på att 
Chanel, tycker vi, är mycket gra-
ceful och att Diesel bidrar med 
kraften. Man kan inte få allt i en 
kombination, man har inte allt 
på alla individer man använder. 
Katie är till exempel inte så stor, 
men har mycket densitet så här 
har vi valt en välbyggd hane med 
mycket elegans, och även att det 
finns i hans stamtavla. 

Kan du definiera elegans i det 
här sammanhanget?
Lite lättare hund med tydligt mer 
elegans, men inte är för mycket åt 
det hållet. En hund med lite läng-
re ben, mer grace men utan att 
tappa att den ska var välbyggd.

Har ni samarbete eller upp-
födarkollegor som är till hjälp 
för er?
Vi har några goda vänner, några 
runtom i världen som vi diskutera 
med. Vi försöker hjälpa varan-
dra och utbyta erfarenheter. Det 
känns bra att man kan få råd och 
hjälp. 

Nu har vi pratat mycket om 
exteriör som val vid avel. Det 
finns två aspekter till att väga 
in eller hur? Temperamentet 
och hälsa när man planerar 
en kombination. Hur tänker ni 
här?  
När det gäller dessa två hänsyn 
får man ta hjälp av ägare, fråga 
hanhundsägaren och vi hoppas 
och tror på ärliga svar förstås. 

Typiskt salukitemperament är 
för mig att de ska kunna få vara 
reserverade. Börjar vi inte få 
”vanliga hund” temperament på 
saluki? Det är inte rastypiskt för 
mig med en alltför öppen och 
svansviftande saluki. Även här är 
det ägaren som måste vara ärlig 

gällande temperament om man 
frågar. Mycket av rastyp för mig 
sitter i huvudet, insidan, men den 
ska inte vara rädd eller aggressiv. 

Vi vill ha rastypiska hundar och 
de ska vara snälla. Ska vi bevara 
temperamentet så måste man 
tänka på det även när man avlar. 
Gällande hälsa så förväntar man 
sig ärlighet. De vars hundar vi an-
vänt har vi pratat med om hälsa. 

Tack för en intressant prat-
stund och jag önska er lycka till 
med era avelsplaner och 2016 
års utställningar! 

Årets avelstik 2015
CH Qirmizi Global Temptress

Foto: Renata Ewa Goel

CH Qirmizi Global Temptress
Gucci är 10,5 år på bilden.

Foto: Renata Ewa Goel 

D
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5 232 poäng  
C.I.B, NORD UCH, FI UCH, 
JEu W-11, NO V-11,-14, 
NORD V-12,-14, SE V-12, 
WW-14 
Qirmizi Magnolia
F. 2010-07-02 
E. CH Feisal’s Fadil Fariq Ibn 
Salar 
U. CH Qirmizi Global Temptress 
Uppf. & äg. Nicklas Eriksson 
& Ingunn Solberg Eriksson, 
Grästorp  

171 poäng
C.I.B, NORD CH 
Badavie Qiara
F. 2010-04-16 
E. CH Dabka’s Italy 
U. CH Badavie Diamonds Are 
Forever
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Anette Nihlén, Helsingborg & 
Kerstin Andersson, Landskrona 

168 poäng
SE UCH, Club Winner-14 
Kirman Eudora 
F. 2011-10-13 
E. CH Baklava’s Uqir 
U. CH Kirman Velika 
Uppf. Hilkka Nousiainen, Finland  
Äg. Karin Hedberg, Lindingö 

167 poäng 
C.I.B, NORD UCH, EE CH, 
NO V-13, BalticW-15  
Badavie Persian Princess
F. 2009-12-31 
E. CH Badavie Komander 
U. CH Badavie For Your Eyes 
Only
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad 
Äg. Rose-Mari Sandblom, Gävle  

162 poäng 
C.I.B.P, C.I.B NORD UCH 
FI UCH, INT LCCH SE LCCH 
NO LCCH, SE VV-14,-15 
NORD VV-15 
Dabka’s Heaven 
F. 2006-09-28 
E. CH Badavie Silmarillon 
U. CH Dabka’s Cassandra 
Uppf. Liz-Marie Seihelm Persson 
& Anders Persson, Skillingaryd 
Äg. Jenny Södergren, Spånga

1

2
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153 poäng 
SE UCH, SE V-14 
Badavie Voice Of My Heart
F. 2013-03-25 
E. CH Classicus Khalils Canta 
U. CH Badavie Marilla 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad 
Äg. Maria Carlsson, Robertsfors 

142 poäng 
SE UCH, FI UCH, SE JV-13 
Dhawati Ujala Lamiáh
F: 2012-06-11 
E: Al Wathba Umer Al Dirw 
U: CH Dhawati Hinda Bint 
Rafiiqa
Uppf. & äg. Katarina Widström, 
Stora Mellösa  

138 poäng
INT UCH, NORD UCH, 
NO V-05,-06,-08, SE V-05,-08, 
NORD V-06,-08, Kbh V-11, 
DK V-11, DKKV-11, NO VV-13 
Qirmizi Global Temptress
F. 2004-03-08 
E. CH Shiraz Global Storm 
U. CH Qirmizi Casablanca
Uppf. & äg. Nicklas Eriksson 
& Ingunn Solberg Eriksson, 
Grästorp 

137 poäng
SE UCH, NO UCH 
FCI Euro Sighthound-14 
Badavie Miriel
F. 2008-07-18 
E. CH Badavie Sandiman 
U. CH Badavie Baby One More 
Time 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Monica Otto, Åsele

132 poäng 
SE CH 
Qirmizi Pashmina
F. 2013-09-29 
E. CH Anjal Sahara Habib 
U. CH Qirmizi Magnolia
Uppf. Nicklas Eriksson & Ingunn 
Solberg Eriksson, Grästorp 
Äg. Anne-Li Emanuelsdotter, 
Månkarbo

Foto Lollo Svärd

Foto Helena Wiström Foto Ingunn Solberg Eriksson

Foto Lollo Svärd

Foto Ingunn Solberg ErikssonFoto Saori Wohlin

Foto Linda Frisén J Foto Benny Wallin

Foto Lollo SvärdFoto Per Undén

9
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11. 
123 poäng
C.I.B, NORD UCH, FR CH, 
SE LCCH 
Dahaqin Azuma Ashantii

12. 
115 poäng 
SE UCH 
Badavie Wild And Crazy

12. 
115 poäng 
C.I.B, SE UCH, DK UCH, SL CH, 
SLO CH
Dabka’s Izzie

14. 
114 poäng 
Majo’s Golden Sandie

15. 
113 poäng 
SE UCH 
Barakisch Qabil Advie

16. 
105 poäng  
SE UCH 
Khalils Choraafa Cora  

17. 
101 poäng 
SE UCH, NORD LCCH 
Khazanah Har Kala Rachi 

18. 
96 poäng 
Sharwassim Chakira 

19. 
95 poäng 
SE UCH, NORD V-15 
Badavie Velvet Goldmine
 
20. 
89 poäng 
NORD UCH 
Dabka’s Naomi

1. 
580 poäng
INT, US, CA, LAT, AR, BRA, 
URU, PAR & GR CH, WW-04 
Anjal Sahara Habib
F. 2001-10-03 
E. CH El Hamrah Rammah-Sahir 
U. CH Anjal Sahara Iman 
Uppf. & äg.Juan Carlos Vascon-
sellos, Paraguay 

2. 
459 poäng
SE UCH 
El Ubaid’s Genesis
F. 2002-04-03 
E. CH Redhawk’s Harun Al 
Rashid 
U. CH El Ubaid’s Anastasia
Uppf. Stephen Bruynder, Nerder-
länderna  
Äg. Elizabette Kallin-Forssberg & 
Bo Forssberg, Boden  

3. 
379 poäng
C.I.B, NORD, SL, FR & PL 
CH, KbhV-12,-13, SE V-14,-15   
Dabka’s Italy
F. 2008-03-15 
E. CH Kan-Ya-Ma-Kan Deglet-
nour 
U. CH Dabka’s Cassandra
Uppf. & äg. Liz-Marie Seihelm 
Persson & Anders Persson, Skil-
lingaryd

4. 
364 poäng
SE UCH 
Classicus Khalils Canta
F. 2010-04-07 
E. CH Baghdad Karim 
U. CH Khalils Phaedra Of Clas-
sicus 
Uppf. Mary Parker, England 
Äg. Elizabette Kallin-Forssberg & 
Bo Forssberg, Boden

5. 
347 poäng
SE UCH 
Baghdad Northern Lights
F. 2007-12-13 
E. CH Baghdad Creme De La 
Creme 
U. CH Taejaan Erin Brokovitch 
Uppf. Paula Bockman-Chato, 
Australien  
Äg. Jan-Olov Holmqvist, Ris-
ögrund, Kalix

6. 
325 poäng
Al Wathba Umer Al Dirw
F. 2004-05-17 
E. CH Al Wathba Sahib Karam 
U. C’est Esmera Hypnotica Al 
Wathba 
Uppf. Ingela Hägg, Frillesås & 
Carina Pettersson, Bullmark  
Äg. Katarina Widström, Kumla

AVELSHANE

7. 
308 poäng
SE UCH 
Badavie Sandiman
F. 2000-03-24 
E.CH Wisdom’s Totally Awsome 
Atom 
U. CH Badavie Illuin 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad 
Äg. Linn Olofsson, Umeå

8. 
251 poäng
C.I.B, NORD UCH, Kbh V-10, 
DK V-13, NO V-15, NO VV-15, 
NORD VV-15 
Badavie Konquestador
F. 2007-01-01 
E. CH Badavie Seregon Camel 
U. CH Badavie Black Magic 
Woman 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Anette Nihlén, Helsingborg & 
Kerstin Andersson, Landskrona 

9. 
223 poäng
C.I.B, NORD UCH, SE V-13, 
NO VV-14, NORD VV-14, 
SE VV-15, DK V-15, DK VV-15 
Baklava’s Uqir
F. 2006-01-27 
E. CH Volante’s Bizzarini 
U. CH Baklava’s Salima Harir 
Uppf. Monica Nilsson, Hällingsjö  
Äg. Linda & Magnus Arbliden, 
Hönö

10. 
206 poäng
C.I.B, NORD UCH, NORD JV-11, 
NO V-12, EuW-15  
Qirmizi Meridian
F. 2010-07-02 
E. CH Feisal’s Fadil Fariq Ibn 
Salar 
U. CH Qirmizi Global Temptress
Uppf. Nicklas Eriksson & Ingunn 
Solberg Eriksson, Grästorp 
Äg. Lena Persson, Höllviken

11. 
174 poäng
C.I.B.P, C.I.B, NORD & FI CH, 
SE LCCH
Baklava’s Ushid
Äg. Linda & Magnus Arbliden, 
Hönö

12. 
136 poäng
C.I.B, NORD & DK UCH, 
NO JV-13, Nord V-13,-14,-15, 
FI V-13 Ch, NO V-14, 
Eurosighthound Winner-15
Qirmizi Ovation
Äg. Nicklas Eriksson & Ingunn 
Solberg Eriksson, Grästorp

13. 
114 poäng
C.I.B, SL, SLO & US CH, NO 
V-07,-11, WW-09,-12, DK V-09,-
10,  EuW-10,-11, SE V-10,-11, 
NORD V-11 
Shiraz California Dreamin’
Äg. Nicklas Eriksson & Ingunn 
Solberg Eriksson, Grästorp

14. 
102 poäng
FI UCH, EE CH 
Dadaelis Nile Of Tazillah
Äg. Satu Huvärinen & Satu 
Kuukka, Finland

15. 
65 poäng
C.I.B Nord DK RU LT LV EE 
BALT & BLR Ch NO V-10, KbhV-
11, WW-14 
Al Wathba Bahram Al Nadir
Äg. Cathrine Fareth, Norge

16. 
60 poäng
INT UCH, NORD UCH, DK UCH,
SE V-04
Khalils Jaham
Äg. Thomas Martinsson, En-
skede 

TIKLISTAN 11-20 Foto Ted Foley
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AVELSTIK

1. 
530 poäng 
INT & NORD UCH NO V-05,-06,-
08, SV-05,-08, NORD V-06,-08 
Kbh V-11, DK V-11, DKKV-11, 
NO VV-13 
Qirmizi Global Temptress
F. 2004-03-08 
E. CH Shiraz Global Storm 
U. CH Qirmizi Casablanca 
Uppf. & äg. Nicklas Eriksson 
& Ingunn Solberg Eriksson, 
Grästorp

2. 
503 poäng
INT & NORD UCH, Kbh V-04, 
NORD VV-11, VWW-12 
Dabka’s Cassandra
F. 2002-07-11 
E. CH Kirman Laertes 
U. CH Khalils Dabka Darwis 
Uppf. & Äg. Liz-Marie Seihelm 
Persson & Anders Persson, Skil-
lingaryd 

3. 
376 poäng
C.I.B, NORD UCH, LT CH 
Dhawati Hinda Bint Rafiiqa
F. 2004-03-11 
E. CH Red Hawk’s Harun Al 
Rashid 
U. Caravan Rafiiqa Bint Warda 
Uppf. & Äg. Katarina Widström, 
Stora Mellösa

4. 
364 poäng
SE UCH 
Badavie Marilla
F. 2008-07-18 
E. CH Badavie Sandiman 
U. CH Badavie Baby One More 
Time 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Maria Nordin, Sävar 

5. 
336 poäng
SE UCH 
Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade
F. 2006-02-11 
E. CH Khalils Jaham 
U. CH Khalils Li-L-Marrati 
Uppf.& Äg. Elizabette Kallin-
Forssberg & Bo Forssberg, 
Boden

6. 
308 poäng
SE Ch 
Badavie Baby One More Time
F. 2003-07-19 
E. CH Aziz Jadugar 
U. CH Badavie Rhovanion 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Maria Nordin, Sävar 

7. 
303 poäng
Badavie Mirima
F. 2008-07-18 
E. CH Badavie Sandiman 
U. CH Badavie Baby One More 
Time 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad 
Äg. Jan-Olov Holmqvist, Ris-
ögrund, Kalix 

8. 
299 poäng
C.I.B, NORD UCH, FI UCH 
JeuW-11, NO V-11,-14, NORD 
V-12,-14 SE V-12, WW-14 
Qirmizi Magnolia
F. 2010-07-02 
E. CH Feisal’s Fadil Fariq Ibn 
Salar 
U. CH Qirmizi Global Temptress
Uppf. & äg. Nicklas Eriksson 
& Ingunn Solberg Eriksson, 
Grästorp

9. 
208 poäng
C.I.B, SE UCH, DK UCH, SL CH, 
SLO CH 
Dabka’s Izzie
F. 2008-03-15 
E. CH Kan-Ya-Ma-Kan Deglet-
nour 
U. CH Dabka’s Cassandra 
Uppf. & Äg. Liz-Marie Seihelm 
Persson & Anders Persson, Skil-
lingaryd

10. 
174 poäng
DK UCH, SE UCH, DK V-12 
Dabka’s Francine
F. 2005-09-19 
E. CH Castlebay Enzo Ferrari 
U. CH Dabka’s Cassandra 
Uppf. Liz-Marie Seihelm Persson 
& Anders Persson, Skillingaryd 
Äg. Marie Gadolin, Svalöv

11. 
168 poäng
INT UCH, SE UCH, NO UCH 
Badavie Uinen
Äg. Carina Almqvist, Ekenässjön

11. 
168 poäng
C.I.B, PL CH, DK UCH, 
SE LCCH 
Barakisch Qarib Ayaz
Äg. Annika Andersson, Hörja

13. 
136 poäng
SE UCH 
Baklava’s Valletta
Äg. Monica Nilsson, Hällingsjö

14. 
131 poäng
C.I.B, NORD UCH, HU CH, 
NORD JV-07, EuW-08, Kbh V-09 
Dabka’s Happy
Äg. Liz-Mari Seiholm Persson & 
Anders Persson, Skillingaryd

15. 
65 poäng
SE UCH, PL CH, 
FCI Eu Sighthound W-12, 
PL Club W-12 
Matanah’s Avigail Bat Shivà
Äg. Christina Simonsson, Edsbyn

16. 
64 poäng
INT UCH, NORD UCH 
Courtborne Sinaxs Antilla
Äg. Geir Land & Kenneth Karl-
sen, Norge

1. 870 poäng
Kennel Qirmizi
Nicklas Eriksson & Ingunn Sol-
berg Eriksson, Grästorp 

2. 802 poäng
Kennel Badavie
Maria Nordin, Sävar & Marie 
Brandén, Karlstad

3. 711 poäng
Kennel Dabka’s
Liz-Marie Seiholm Persson & 
Anders Persson, Skillingaryd

4. 458 poäng
Kennel Khalils
Elizabette Kallin-Forssberg & Bo 
Forssberg, Boden

5. 444 poäng
Kennel Majo’s
Jan-Olov Holmqvist, Risögrund

6. 376 poäng
Kennel Dhawati
Katarina Widström, Kumla

7. 266 poäng
Kennel Baklava’s
Monica Nilsson, Hällingsjö

8. 238 poäng
Kennel Ta’zim
Marie Palmqvist, Kosta

9. 207 poäng
Kennel Shirin Roya 
Annika Andersson, Hörja

10. 176 poäng
Kennel Mazra’e Gangall 
Catharina Englund, Vårgårda 

11. 165 poäng
Kennel Dahaqin
Agneta Doverholt, Hällingsjö 

12. 164 poäng
Kennel Barakisch
Elisabeth Andersson, Markaryd 

13. 163 poäng
Kennel Matanah’s
Christina Simonsson, Edsbyn

14. 93 poäng
Kennel Al Wathba
Ingela Hägg, Frillesås & Carina 
Pettersson, Bullmark

15. 86 poäng
Kennel Hisilome’s
Mary-Ann Axelsson, Filipstad

16. 64 poäng
Kennel Sinaxs
Geir Land & Kenneth Karlsen, 
Norge

UPPFÖDAREFoto Ingunn Solberg Eriksson



Photo Benny Wallin / Ad by Marie Palmqvist
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5 147 poäng
Red Hawk’s Qasim Samir
F. 2013-07-28 
E: CH Seafarer Yazd 
U: Red Hawk’s Aneesa Rafa
Uppf. Marita Aarås, Glimåkra
Äg. Benny Wallin, Kosta och 
Marita Aarås, Glimåkra 

132 poäng
Yashars Esteban
F. 2013-01-31 
E: CH Baklava’s Uqir 
U: CH Yashars Basmyra Bint 
Qadaa
Uppf. Lotta Jeansson Rahm, 
Vollsjö
Äg. Agnes Malmström, Södra 
Sandby

130 poäng 
C.I.B, C.I.B.P, C.I.C, 
NORD LCCH, NORD UCH, 
NO UCH 
Sadaqa Lazeez Al Alwan
F: 2011-03-11 
E: CH Baklava’s Ushid 
U: CH Sadaqa Kifaya Bint 
Fasqiya
Uppf. & äg. Katarina Petersson, 
Holmsund

130 poäng 
SE LCCH, FI LCCH 
Shamali Imram Nadir Ibn 
Raadin
F: 2010-05-04 
E: CH Al-Shén Raadin Al Rafiq 
U. CH Shamali Gazila Gabwa 
Bint Elishama 
Uppf. Christer Edling, Sävar 
Äg. Benny Wallin, Kosta

127 poäng
SE LCCH, DK LCCH 
Afifa Ataya
F: 2011-12-16 
E: CH Dahaqin Asiq Ajaban 
U: Ritzas Rashida
Uppf. Mariell och Ingrid Tures-
son, Gislaved
Äg. Carina Andersson, Kävlinge 

1
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111 poäng
Dahaqin Chaqib
F: 2013-05-11 
E: CH Shiraz California Dreamin’ 
U: CH Dahaqin Azuma Ashantii
Uppf. Agneta Doverholt, Gun-
nilse
Äg. Tobbe Tapper & Ulrika Karls-
son, Trollhättan

90 poäng
SE UCH, DK UCH, LV CH, 
SE LCCH, SE VCH 
Dhawati Uday Karam
F: 2012-06-11 
E: Al Wathba Umer Al Dirw 
U: CH Dhawati Hinda Bint 
Rafiiqa
Uppf. Katarina Widström, Stora 
Mellösa
Äg. Martina och Siw Lagerbäck, 
Malmköping

85 poäng 
SE UCH, SE LCCH, FI LCCH 
Al A’lim Jawdat 
F: 2011-02-08 
E: CH Khalils Setareh 
U: Al A’lim Ibis Bint Hamira
Uppf. & äg. Rita Lindholm, 
Torshälla

75 poäng
Badavie Walking in Memphis
F: 2013-03-26 
E: CH Qirmizi Merlot 
U: CH Badavie Innocent Tempta-
tion
Uppf. Maria Nordin, Sävar och 
Marie Brandén, Karlstad
Äg. Gunilla Pålmyr, Ullånger

61 poäng
Ritzas Siraj Al Din
F:2008-03-01 
E: Shamali Fajr-Al-Nasr 
U: Ritzas Pantra
Uppf. Ingela Johansson, Mån-
karbo
Äg. Benny Wallin, Kosta

Foto Tomas Jeansson

Foto Charlotta Svensson Foto Benny Wallin

Foto Irene Holmsten  

Foto Elisa KohtamäkiFoto Irene Holmsten  

Foto Tomas Jeansson Foto Sanna Persson

Foto Eva QuirbachFoto Benny Wallin
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11. 
54 poäng
Khalils Aahron

12. 
51 poäng
Mehr Angiz Shimal Nasir 

13. 
49 poäng 
Talata Baahir

14. 
40 poäng
SE UCH 
Khalils Baseem Bikr

15. 
30 poäng
SE LCCH 
Dyynien Idiz Imbus

16. 
26 poäng
NORD LCCH 
Yashars Calazar Ibn Hareeq 

17. 
21 poäng
Hisilome’s Jason

18. 
19 poäng
SE LCCH, DK LCCH 
Ta’zim Feroz Farruk

19. 
15 poäng
Shamali Isam Zaim Ibn Raadin

20. 
14 poäng
Ta’zim Ghaziir Ghameel

LC HANAR 11-20

NUMMER ETT PÅ LURE COURSINGFÄLTET 

Intervju Mary-Ann Axelsson
Foto Benny Wallin

Med sju starter av nio möjliga i Sverige under 2015 tog Benny Wallins hane, Red 
Hawk’s Qasim Samir, hem utmärkelsen ”Årets lure coursingsaluki 2015”. 

Med placeringar som 4:a i Sjöbo, 5:a i Mariestad, 2:a med cert och reserv-cacil  
i Norberg, 1:a med cert i Söderköping, 1:a med cert i Sjöbo, 2:a med cert i Bjur-
holm och slutligen 3:a med cert i Katrineholm var han ohotad segrare 2015 bland 
hanarna.

Grattis till utmärkelsen 
”Årets lure coursingsa-
luki 2015”, Benny.  Vad 
gör Qasim till en så bra 
saluki på lure coursing-
fältet? Vad utmärker ho-
nom? 
För Qasims del så är det dels 
hans litenhet (han är ca 64-65 cm 
i mankhöjd) och därtill hörande 
låga vikt (ca 23-24 kilo) som gör 
honom till en synnerligen effek-
tiv hund när han springer lure 
coursing. Dessutom har han en 
ganska stark jaktinstinkt och den 
ihopkopplat med en förmåga att 
vända på en femöring och att ac-

celerera snabbare än de flesta 
kombinerat med, som jag tror, en 
ganska bra kondition, utgör nog 
grunden för hans framgång. Sen 
om det bara gällde året som gått 
eller om han kommer fortsätta att 
vara duktig på fälten, det får fram-
tiden utvisa. 

Det kommer alltid nya bra hundar 
varje år och det finns ingen anled-
ning till att tro att Qasim är unik 
på något sätt, så vem vet, när 
tävlingssäsongen börjar i april, så 
kanske han får svårt att ens vara 
på pallen. Konstigare saker har 
hänt även om jag nu, ärligt talat, 
tror att han bör kunna fortsätta 
att hävda sig med framgång. Den 

gångna säsongen var trots allt 
hans första och han är ännu bara 
2,5 år gammal, alltså knappt fär-
digvuxen ens.

Du har ytterligare två sa-
lukis på 10-i-topp listan, 
SE LCCH FI LCCH Sha-
mali Imram Nadir Ibn Ra-
adin och Ritzas Siraj Al 
Din. Vad är hemligheten? 
Gener, träning, utfodring 
eller uppladdning inför 
loppen? 
För Ramis del är det nog hans 
fullkomligt extrema jaktinstinkt 

>>>
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som är grunden tillsammans med 
en, i mitt tycke, väldigt sund kon-
struktion. Om ordet ”lagom” hade 
haft fyra tassar och varit en saluki 
så hade det sett ut som Rami. 

Konditionsmässigt är det dess-
utom som så att när han väl sät-
ter igång att springa järnet här 
hemma, så brukar t o m Qasim 
tröttna ett par minuter innan Rami 
fått nog. Något som gör mig extra 
stolt är att han lyckats kvalificera 
sig till sitt tredje Europamäster-
skap i följd.  En som det verkar 
inte alltför vanlig bedrift.

Siraj har tyvärr haft en väldig 
massa otur nu de senaste två sä-
songerna med efterhängsna ska-
dor, annars hade han med stor 
sannolikhet varit placerad högre 
upp på listan. Hade jag inte börjat 
med lure coursing först när han 
redan var 5 år fyllda dessutom, så 
tror jag han hade kunnat vara be-
tydligt mer ”prisbehängd” än vad 
han nu är med sina två cert. 

Qasim och Rami är båda hyfsat 
(om än inte extremt) snabba, men 
Siraj springer - med lätthet! - ifrån 
dem och han är utan tvekan den 
snabbaste salukin jag har sett un-
der snart 30 år i rasen. Han har, 
om möjligt, t o m ännu starkare 
jaktinstinkt än Rami, vilket gjort 
att jag aldrig törs släppa honom 
där det finns risk att vilt ska dyka 
upp. Konstruktionsmässigt är han 
väldigt nära mitt ideal, med en 
välvinklad överarm och skuldra, 

utfylld front, stark rygg (EJ slut-
tande!) och bakben som är i ba-
lans med fronten. 

Dessutom har han ärvt sin fars 
närmast perfekta psyke och är 
en utmärkt flockledare med sitt 
oändliga lugn och sin stabilitet. 
Lyckas jag rehabilitera honom till 
det att säsongen börjar och få ho-
nom välmusklad och i bra kondi-
tion så kan det bli åka av. För han 
är i övrigt i väldigt bra skick fortfa-
rande. Han blir 8 år den 1 mars, 
så detta är hans sista säsong på 
lure coursingfältet innan ha fal-
ler för åldersstrecket och inte får 
tävla mer. Om inte, så får han så 
sakteliga gå emot pensionen och 
nöja sig med att trava runt i några 
veteranringar på utställningar 
framöver.

Det finns inga hemligheter. Om 
det nu inte anses som hemlig-
heter att lägga ner 2-3 timmar 
5-6 gånger i veckan på lösspring 
med maximalt bus plus koppel-
promenader och dessutom kop-
pelspring med husse längs med 
landsvägarna några tiotal kilome-
ter i veckan. Med andra ord är det 
helt enkelt som så att vill man ha 
hundar som är med och slåss om 
cert osv så visst, gener och talang 
är ett måste, men utan träning 
skulle Usain Bolt nog inte ens 
göra 11 sekunder på 100 meter. 

Båda mina äldre grabbar har för-
resten väldigt bra coursinggener 
dessutom. 

Siraj har kanske Sveriges bästa 
lure coursinggener över huvud 
taget med en kullsyster som varit 
bästa lure coursingsaluki (Ritzas 
Shakirah), en faster som varit det-
samma två gånger och kanske är 
den bästa svenska salukin på 
lure coursing någonsin (C.I.B.P, 
C.I.C, EE LCCH, NO UCH, SE 
LCCH, SE UCH Shamali Fasqiya 
Sadaqa) och en mormor som 
var Sveriges första internatio-
nella lure coursingchampion (INT 
LCCH, NO LCCH, NO UCH, SE 
LCCH, SE UCH Ritzas Natasha) 
och dessutom har han genom sin 
farfar, Sedeki Lale Zar, mängder 
av framgångsrika OFC (open 
field coursing) hundar bakom sig. 
Arvsmässigt torde han vara gan-
ska svårslagen.

Vad minns du bäst från 
säsongen 2015? 
Det är mycket att minnas. EM 
såklart är alltid något man minns 
lite extra. Men det jag minns fram-
förallt är nog när jag hade sådan 
tur att Qasim och Rami lyckades 
sluta etta respektive tvåa på två 
prov i följd och då särskilt provet 
i Söderköping där Rami tog sitt 
sista cert och erhöll championa-
tet. Ingen hemfärd kan gå lättare 
än vad den gick. 

Provet i Norberg är även det min-
nesvärt, men av en litet annor-
lunda anledning, eftersom mina 
grabbar nästan utvecklade simfe-
nor i regnet där...

Planer för kommande sä-
song?
Kommande säsong är EM i Slo-
vakien det stora målet. Det är, 
realistiskt sett, kanske framförallt 
Qasim som kan placera sig högt 
av mina två kvalificerade. Stäm-
mer allt så kan det bli riktigt spän-
nande, men det är ju just det, det 
är så otroligt mycket som ska klaf-
fa och så många saker att tänka 
på som alla måste göras på rätt 
sätt. Men man kan komma nå-
gonstans där hundarna av någon 
orsak inte sover bra, eller att de 
inte äter bra, eller om det är en 
bankonstruktion som kanske inte 
passar min hund etc. 

Det finns mängder av små detal-
jer som kan ställa till det på ett 
EM, där konkurrensen såklart all-
tid är stenhård eftersom det är de 
allra bästa som möter varandra. 
Det ska - som vanligt - bli oerhört 
kul att få vara med och miljön på 
och kring ett Europamästerskap 
är något jag önskar alla som hål-
ler på med lure coursing att få 
uppleva åtminstone en gång. 

Men som det är nu så längtar jag 
mest bara till det att säsongen 
drar igång igen och att få höra 
tävlingsårets första ”Håååååållllll 
i hundarna!”

D

Namn: Red Hawk’s Qasim Samir
Född:  2013-07-28
E:  SE UCH Seafarer Yazd
U:  Red Hawk’s Aneesa Rafa
Uppf:  Marita Aarås, Glimåkra
Äg: Benny Wallin, Kosta &
Marita Aarås , Glimåkra



El Cazzino
Karin Nordahl, Köpingebro/Ystad

 karin@pernordahl.se
Foto Benny Wallin / Ad by Marie Palmqvist

HAR KALA RACHI

SE UCH NORD LCCH

2015 - 3:e bästa tik kombinerat & SE UCH
2014 - 3:e bästa tik kombinerat & NORD LCCH

Khazanah BIS på Böda 2015
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3 LURE COURSING CAC 2015

HAPPY AND PROUD OWNER ANNE-LI EMANUELSDOTTER
www.lagskennel.se
Foto Christian Magnusson 
Ad by Marie Palmqvist



WE PROUDLY        PRESENT 

OUR  LURE COURSING BITCH 2015 
SHARED 1ST PLACE

AND   TO BE

SE LCCH & FI LCCH AL A’LIM JANAN

IN THE BEGINNING OF MARCH 2016
FATHER WILL BE KHALILS AAHRON

SERIOUS   ARE MOST WELCOME

RITA & JAN LINDHOLM
TORSHÄLLA / +46(0)16-35 63 47 / info@alalim.se

Photo Benny Wallin
Ad by Marie Palmqvist
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5 136 poäng
Khalils Calista Canace
F: 2013-06-03 
E: CH Dahaqin Baqir 
U: CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherezade
Uppf. Bo Forssberg och Elisa-
beth Kallin Forssberg, Boden
Äg. Anne-Li Emanuelsdotter, 
Månkarbo

136 poäng
SE LCCH, FI LCCH 
Al A’lim Janan
F: 2011-02-08 
E: CH Khalils Setareh 
U: Al A’lim Ibis Bint Hamira
Uppf. & äg. Rita och Jan Lind-
holm, Torshälla

130 poäng
C.I.B, C.I.B.P, NORD UCH, 
NORD LCCH 
Sadaqa Laziza Bint Kifaya
F: 2011-03-11 
E: CH Baklava’s Ushid 
U: CH Sadaqa Kifaya Bint 
Fasqiya
Uppf. & äg. Katarina Petersson, 
Holmsund

128 poäng
SE JV-13, SE UCH 
Dhawati Ujala Lamiáh
F: 2012-06-11 
E: Al Wathba Umer Al Dirw 
U: CH Dhawati Hinda Bint 
Rafiiqa
Uppf. & äg. Katarina Widström, 
Stora Mellösa

122 poäng
SE LCCH, NO LCCH 
Arriyad Nour
F: 2011-07-20 
E: CH Seafarer Yazd 
U: CH Arriyad Qhyria
Uppf. Ingrid och Peter Ydreborg, 
Genarp
Äg. Ann-Margret Åkesson, 
Tomelilla

1
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111 poäng
NORD LCCH 
Arriyad Nilofar
F: 2011-07-20 
E: CH Seafarer Yazd 
U: CH Arriyad Qhyria
Uppf. & äg. Ingrid och Peter 
Ydreborg, Genarp

98 poäng
Al A’lim Johara
F: 2011-02-08 
E: CH Khalils Setareh 
U: Al A’lim Ibis Bint Hamira
Uppf. & äg. Rita och Jan Lind-
holm, Torshälla

95 poäng
SE LCCH, DK LCCH 
Arriyad Nezhat
F: 2011-07-20 
E: CH Seafarer Yazd 
U: CH Arriyad Qhyria
Uppf. Ingrid och Peter Ydreborg, 
Genarp
Äg. Ann-Margret Åkesson, 
Tomelilla

92 poäng
SE LCCH 
Khalils Aysu
F: 2011-09-17 
E: El-Ubaid’s Genesis 
U: CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherezade
Uppf. Bo Forssberg och Elisa-
beth Kallin Forssberg, Boden
Äg. Ninni Österholm, Järfälla

85 poäng
Zarabis Quintessa
F: 2013-11-20 
E: Khronos Min Al Asife 
U: Zarabis Odezia
Uppf. Jari och Ritva Latva 
Rasku, Finland
Äg. Ingela Johansson, Månkarbo

Foto Martina Lagerbäck  

Foto Kaj Frøling Foto Christian Magnusson

Foto Ninni Österholm

Foto Ann-Margret ÅkessonFoto Ingela Fjällbrant

Foto Christian Magnusson Foto Christian Magnusson

Foto Christian Nilsson  Foto Louise Käck
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11. 
82 poäng
SE UCH, DK UCH, GI CH, 
DK LCCH 
Mazra’e Gangall Cala Anguila
 
12. 
79 poäng
Khalils Bashirah

13. 
60 poäng
SE UCH 
Dhawati Unaza Bint Rafiiqa

14. 
38 poäng
SE UCH, DK UCH, VDH CH, 
NO LCCH, SE LCCH 
Sharwassim Busra

15. 
32 poäng
SE LCCH, DK LCCH, NO LCCH 
Haefen Galaxie for 
Sharwassim

16. 
27 poäng
Zarabis Quaneisha

17. 
26 poäng
Mazra’e Gangall Cala Ferrara

17. 
26 poäng
Al Wathba Esther Fadheela

19. 
24 poäng
Xass Farah Elaheh

20. 
17 poäng
SE UCH, NORD LCCH 
Khazanah Har Kala Rachi

LC TIKAR 11-20

mot förstaplatsen för

Det ska till en grizzletik för att plocka 
guld. I alla fall när det gäller topplace-
ringen på 2015 års LC-lista i Sverige. 
På delad förstaplats tillsammans med 
en annan grizzlefröken hittar vi nämli-
gen Khalils Calista Canace, eller Farida 
som hon också kallas.

Hennes ägare Anne-Li Emanu-
elsdotter beskriver sin blott 2,5 
år gamla tjej som vänlig, cool och 
fokuserad. 
- Jag tycker att hela förra året 
kändes som en lång och härlig 
fest för oss och vår lilla fröken, 
säger en glad Anne-Li som kon-
staterar att Farida plockade tre 
LC-certifikat under 2015. Famil-
jen inköpte en husvagn ifjol, och 
har kuskat runt hela landet på sin 
LC-turné. 

Ett litet stjärnskott
Att Farida hade potential att bli 
riktigt bra i LC anande Anne-Li re-
dan 2014 när hon som olicensie-
rad galant vann ett klubbmäster-
skap hemma i Månkarbo. Farida 
vann överlägset med väldigt höga 
poäng, och där någonstans bör-
jade Anne-Li förstå att hennes tjej 
nog var en riktigt vass LC-hund. 
- Vi körde hårt ifjol, och har verk-
ligen haft ett helt otroligt LC-år, 
säger en stolt Anne-Li Emanuels-
dotter.

En blev snabbt fyra
Anne-Li, som köpte sin första 
saluki för bara fem år sedan, har 
nu hunnit utöka flocken med yt-
terligare tre tikar. Hon upptäckte 
tjusningen med LC, och insåg 
att hennes äldsta tik Ada skulle 
må gott av kompisar att springa 
tillsammans med. Då utökades 
gänget med Farida, och numera 
finns även jämngamla Ilona och 
minstingen Grace, en liten ärta på 
9-månader i familjen. 
- Så snabbt kan det gå, skrattar 
Anne-Li Emanuelsdotter, som 
planerar att köra både LC och ut-
ställning med sina tjejer framöver. 

Liten, smidig och foku-
serad
Faridas springstil är en faktor 
till framgång tror Anne-Li. Hon 
springer väldigt lågt och vågrätt 
med sitt huvud lågt hållet, vilket 
innebär att löpningen blir ekono-
misk. 
- Hon tar alla kurvor och sväng-
ar så fint när hon ligger så pass 
lågt, och hon vänder även på en 

femöring när det behövs, säger 
Anne-Li. 

Farida har även en fördel i att hon 
är liten och smidig i kroppen, nå-
got som gör henne väldigt följsam 
ute på banan. Att hon dessutom 
är väldigt fokuserad på jakten gör 
ju verkligen inte saken sämre. 
- Trots detta jaktfokus är hon ab-
solut ingen hund som jag tvekar 
att släppa lös för spring ute på fäl-
ten där vi bor, konstaterar Anne-Li 
Emanuelsdotter och fortsätter;
- Hon är lös varje dag, och kom-
mer alltid på min inkallning. Hon 
är helt enkelt en väldigt behaglig 
hund att äga, och jag älskar hen-
ne enormt mycket!

Fokus på LC-EM
Nu i år är det fullt fokus på EM i 
LC i Slovakien, dit Farida i och 
med detta är kvalificerad. Annars 
hägrar det fjärde LC-certet för-
ståss, och även någon tripp utan-
för landets gränser för att matcha 
Farida mot våra LC-grannar i 
väster. 

D

Text Lena Manneby
Foto Benny Wallin & Anne-Li Emanuelsdotter
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Flinka fröken 

i delad LC-topp
Viljestark, smidig och entusiastisk. Så beskriver Rita och Jan Lindholm sin snabba salukitik. I delad topp 
som årets LC-tik 2015 hittar vi nämligen familjens, fem år gamla Al A’lim Janan, eller Felicia som hon kallas 
till vardags. 

Text Lena Manneby
Foto Christian Magnusson, Linda Frisén J & Jan Lindblom

Den nätta grizzletiken, som efter 
fjolårets framgångar kan titulera 
sig både FI LCCH och SE LCCH, 
avslutade 2015 års säsong med 
bravur och placerade sig alltså 
högst upp i resultatlistan. 
- Det här var verkligen en oväntad 
men positiv överraskning för oss, 
konstaterar en glad Rita Lindholm 
när Salukibladet fångar henne 
mellan utfordring och rastning.

Positivt snopna
Felicia hade nämligen legat i topp 
tidigt under säsongen för att se-
dan plana ut sin formkurva litet 
längre in på sommaren. Därför 
spekulerade inte paret Lindholm 
i någon absolut topplacering när 
det var dags att summera årets 
samlade resultat. 
- Vi blev snopna på ett positivt 
sätt kan man säga, skrattar Rita 
men lägger till att hon egentligen 
inte tänker så mycket på resultat 
och poäng, utan mer njuter av 
den goda stämningen ute på fäl-
ten och gläds med hundarna un-
der deras framfart.
- Så länge Felicia och våra andra 
saluki visar att dom älskar LC, så 
länge hänger vi på och har roligt, 
säger Rita Lindholm.

Generna avgörande
Rita Lindholm tror med bestämd-
het att en viktig anledning till Feli-
cias, och för all del även hennes 
två kullsyskons framgångar på 
LC-banorna till stor del hänger på 
deras gener. Syskonen är smarta, 
och läser trasans väg över stock 
och sten. Både mamma Al A’lim 
Ibis Bint Hamira och pappa Kha-
lils Setareh har digra meriter från 
LC. 

Felicia miste sitt ena öga i en 
olycka som liten, men detta är up-
penbarligen ingenting som sinkar 
hennes framfart på fälten.
- Hon följer trasan perfekt med en 
koncentration som är helt enorm, 
berättar Rita Lindholm. 

Hur hon skulle agerat i sin jakt 
på trasan om hon haft båda sina 
ögon i behåll går ju bara att spe-
kulera i, och är ingenting som 

Rita Lindholm funderar på idag. 
Felicia är alltid taggad till tusen 
innan start. Både på LC och på 
kappbana, som hon också kör. 
- Jag vill helst vara den som släp-
per iväg henne, berättar Rita 
Lindholm och fortsätter;
- Nu tar vi trasan, du vet vad du 
ska göra, brukar jag viska i hen-
nes öra. 

Besöket i Sjöbo resul-
terade i certifikat och 
championat
Det Rita Lindholm gärna tänker 
tillbaka på från den gångna sä-
songen är loppet i Sjöbo där hen-
nes Felicia fick sitt sista svenska 
LC-certifikat, något som även 
gjorde henne till LC-champion 
härhemma. 
- Då kom tårarna på mig, avslöjar 
Rita Lindholm.

Om allt går enligt plan kommer 
Felicia trots sin storform inte att 
fokusera på LC under den inle-
dande delen av 2016. En helt 
annan uppgift står på agendan, 

nämligen den som förstagångs-
mamma. Hon är parad med den 
kraftfulle norrbottningen Khalils 
Aahron, och valpar väntas i bör-
jan av mars. 

D



Our

trio !

ARRIYADNORD LCCH

SE & DK LCCH

SE & NO LCCH

NILOFAR

NEZHAT

NOUR - 5th best LC bitch

- 8th best LC bitch

- 6th best LC bitch in Sweden 2015

Puppies are planned out of 
SE & NO LCCH

Arriyad Saluki
Ingrid & Peter Ydreborg
Genarp
famydreborg@spray.se / +46705882210

Ann-Margret Åkesson
Tomelilla

Photo Ann-Margret Åkesson 
Ad by Marie Palmqvist

LC Saluki of the year 2013
in Sweden





 
7th BEST SHOW BITCH 2015
4th BEST LC BITCH 2015

WINNER OF THE DUAL SALUKI LIST 2015 IN SWEDEN

SE UCH FI UCH SE LCCH NO LCCH SJ V-13 
DHAWATI UJALA LAMIÁH
DHAWATI SALUKI
KATARINA WIDSTRÖM
Photo Katarina Widström
Ad by Marie Palmqvist
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5 11 poäng
SE JV-13, SE UCH 
Dhawati Ujala Lamiáh
F: 2012-06-11 
E: Al Wathba Umer Al Dirw 
U: CH Dhawati Hinda Bint 
Rafiiqa
Uppf. & äg. Katarina Widström, 
Stora Mellösa

33 poäng
SE UCH, Club Winner-14 
Kirman Eudora 
F.2011-10-13 
E. Ch Baklava’s Uqir 
U. Ch Kirman Velika 
Uppf. Hilkka Nousiainen, Finland 
Äg. Karin Hedberg, Lindingö 

37 poäng
SE UCH 
Dhawati Unaza Bint Rafiiqa 
F: 2012-06-11 
E: Al Wathba Umer Al Dirw 
U: CH Dhawati Hinda Bint 
Rafiiqa
Uppf. & äg. Katarina Widström, 
Stora Mellösa

37 poäng
SE UCH, NORD LCCH 
Khazanah Har Kala Rachi 
F: 2011-04-05 
E: CH Azarafi Nemo El Cazzino 
U: CH Gushmahi Har Kala Rachi
Uppf. Sibylle De Leyn-Benoit, 
Belgien
Äg. Karin Nordahl, Köpingebro

49 poäng
SE UCH 
Khalils Choraafa Cora 
F: 2013-06-03 
E: CH Dahaqin Baqir 
U: CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade
Uppf. & äg. Elizabette Kallin-
Forssberg & Bo Forssberg, 
Boden
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53 poäng
SE UCH 
Dhawati Na’imah Shadan 
F: 2008-10-20 
E: CH Dadaelis Nile Of Tazillah 
U: CH Dhawati Hinda Bint 
Rafiiqa
Uppf. & äg. Katarina Widström, 
Stora Mellösa

59 poäng
SE UCH, DK UCH, GI CH, 
DK LCCH 
Mazra’e Gangall Cala Anguila 
F: 2012-12-19 
E: CH Al Wathba Bahir Al Ridwan 
U: Mazra’e Gangall Bruichlad-
dish
Uppf. Catharina Englund, Vår-
gårda
Äg. Sara Hägg, Kungsbacka

60 poäng
SE UCH 
Kabeerah Arwen 
F: 2011-10-23 
E: Al-Shên Nasr Al Lahdah 
U: CH Seadis Elektra
Uppf. & äg. Eva & Lars Bergman

66 poäng
Mazra’e Gangall Cheyenne 
Wyoming 
F: 2011-01-12 
E: CH Dahaqin Adabi Atil 
U: CH Qirmizi Hamimah
Uppf. Catharina Englund, Vår-
gårda
Äg. Anne-Li Emanuelsdotter, 
Månkarbo

69 poäng
Al Wathba Esther Fadheela  
F: 2013-01-09 
E: CH Bakhtyar Al-Quadar 
U: Xass Farah Elaheh
Uppf. Ingela Hägg, Frillesås & 
Carina Pettersson, Bullmark
Äg. Ingela Hägg, Frillesås

Foto Kaj Frøling 

Foto Katarina Petersson Foto Sanna Persson 

Foto Ingunn Solberg Eriksson

Foto Linda Frisén JFoto Katarina Widström

Foto Christian Magnusson Foto Sanna Persson

Foto Elsa Widström  Foto Martina Lagerbäck 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74 poäng
SE UCH 
Galerita’s Pilosella 
F: 2009-04-13 
E: CH Shamrooc Silver Breeze 
U: CH Galerita’s Mimosa
Uppf. Cecilia & Ylva Nordström, 
Sundborn
Äg. Cecilia Nordström, Sundborn

11
Foto Katarina Petersson

KOMBINERAT TIKAR 11

Att som saluki vara framgångsrik 
i både utställningsringen och på 
LC-fältet borde vara den finaste 
titeln att vinna. Att verkligen hålla 
måttet i båda grenarna är inte 
snutet ur näsan som man brukar 
säja.

Poängberäkningen haltar dock 
lite och borde kanske ändras till 
kommande år, säger Katarina 
Widström.
- Det borde krävas ett visst antal 
placeringar i båda grenarna för 
att överhuvudtaget komma med 
på kombinerat-listan.
- Idag kan du vara väldigt fram-
gångsrik på utställning men bara 
ha ett godkänt LC-lopp (eller 
tvärtom) för att komma med på 
listan och till och med placera dej 
och då är ju hela grejen förfelad.

Det är fem hundar som 2015 fått 
höga poäng och därmed låga pla-
ceringssiffror och som håller sej 
under 25 poäng (en tik och fyra 
hanar). Dom här fem har också 
startat tre gånger eller fler på LC 
och har placerat sej minst fyra 
gånger på utställning (5 får räk-
nas idag).

Två kennlar utmärker sej - ken-
nel Dhawati med två hundar i 
topp, vinnaren samt tvåan bland 
hanarna, Lyras kullbror SE UCH 
DK UCH LV CH SE LCCH SE 
VCH Dhawati Uday Karam samt 
kennel Khalil med två hundar SE 
UCH Khalils Baseem Bikr och SE 
UCH Khalils Aynur.

Lazeez tredje gången
Kungen bland hanarna är dock 
Sadaqa Lazeez.Al Alwan.

- Jag hade som mål att bli bästa 
hane tre gånger och därmed slå 
pappa Ushids rekord, säger Ka-
tarina Petersson. Nu har jag upp-
nått det.

- Jag är så stolt för att ha fött upp  
en sådan salukihane som La-
zeez.. Att fortfarande vara kvar på 
toppen efter tre år gör mej ödmjuk 
och tacksam.
I jämförelse med Lazeez är Lyra 
fortfarande en gröngöling, även 
om hon under 2014 gjorde en fin 
första LC säsong med flera vin-
ster, 3 cert och 2:a plats på kom-
binationslistan.

- Det har hänt otroligt mycket med 
Lyra under 2015, säger Katarina 
Widström. Hon har blivit både be-
tydligt starkare i kroppen och mer 
färdig rent exteriört, vilket har vi-
sat sej både på utställningsresul-
taten och under loppen.

Vad är det då som gör henne så 
bra på att springa?
- Hon är stark, välbalanserad 
och hennes fantastiska front gör 
henne väldigt stabil. Dessutom är 
hon snabb och uthållig och klarar 
långa, tunga banor på ett mycket 
bra sätt, säger Katarina.
- Sen har du hennes tempera-
ment. Hon har alltid varit före-
målsfixerad, det såg man redan 
som valp när hon lekte med sin 
syster, hon ska alltid ha leksaken 
själv. 
Katarina  berättar  att Lyra spring-
er med stort självförtroende och 
en vilja att alltid vara först på tra-
san. 
- Hon har ett starkt psyke, som 
gör att hon tål motgång och även 
om hon kan vakta trasan i mål är 
hon aldrig dum mot sin medtäv-
lare.

Inte lika tuff
- Hennes bror, Ch Dhawati Uday 
Karam, (Iorek), som var tvåa 
bästa hane, är också en fantas-
tisk LC hund, väldigt stark och 
uthållig. Han ligger alltid lågt och 
springer med långa vägvinnande 
steg. Tyvärr har han haft otu-

 
 

”En ökendröm som steg ned i min ring!”
Så skrev Magnus Hagstedt när han gjorde, Årets saluki kombinerat, till både BIR och gruppvinare på Åland.
Men det räcker inte att bara vara vacker om man ska vinna ovanstående titel, man måste också kunna springa som en gud.
- Det kan hon, säger ägaren och uppfödaren Katarina Widström om sin vinnare SE JV-13 SE UCH FI UCH SE LCCH NO LCCH Dhawati 
Ujala Lamiáh kallad Lyra.
Också hanhudsvinnaren (tvåan totalt) C.I.B C.I.B.P C.I.C. Nord LCCH Nord UCH NO UCH Sadaqa Lazeez Al Alwan, som 2015 blev bästa 
hane för tredje gången - fick beröm av domaren Geir Hammer när han tävlade utomlands: 
”Han springer precis som en saluki på jakt i öknen!”
- Det finaste omdömet man kan få, säger ägaren Katarina Petersson som också är uppfödare.

”

LYRA OCH LAZEEZ 
- två topphundar som både kan springa och vara vackra

Intervju Ann Christine Karlsson

Katarina Widström är uppfödare och ägare till Årets saluki kombinerat, 
Dhawati Ujala Lamiáh. Här blir hon BIS-brukshund på Salukiringens 

utställning i Norberg. Domare: Gunny Blomgren.  
Foto: Siw Lagerbäck

>>>
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ren att springa tillsammans med 
ojusta konkurrenter lite för många 
gånger och blivit rejält angripen, 
framförallt i målgång. Detta har 
gjort att hans förmåga inte riktigt 
kommit till sin rätt. Klok som han 
är, tar han inte fajten utan läg-
ger sig bakom. När han har justa 
springpartners är han alltid i topp!

Nio chanser
Det fanns i år nio chanser att 
kvalificera sej på LC-listan, från 
Sjöbo i söder till Bjuråker i norr.

- Det första provet i Skåne missa-
de vi för då löpte Lyra, säger Ka-
tarina Widström. Där vann bror-
san Iorek, tog sitt championat och 
blev kvalificerad till EM i Finland. 
Men sen lyckades vi pricka in fem 
ställen med början i Mariestad dit 
Petra, min valpköpare, åkte och 
där hon blev sjua. 

- I maj åkte vi till Norberg, där det 
var ett förskräckligt väder och tra-
san stannade i en lerpöl. Regnan-
det och den tunga banan bekom 
inte min tuffa hund ett dugg, utan 
hon dök i lerpölen och blev tvåa 
bland tikarna. Hon fick då sitt kva-
lificerande cert och blev därmed 
svensk och norsk LC-champion. 
Hennes syskon lyckades också 
bra med Java (Ch Dhawati Unaza 
Bint Rafiiqa) på 4:e plats och Io-
rek som 3:a bland hanarna.

I Söderköping blev Lyra femma 
och på Sjöbos sommarprov slog 
hon till och vann, för att avsluta 
som sjua på hemmabanan i Ka-
trineholm.
- Så nu börjar mitt lilla släthår bli 
riktigt meriterad, säger Katarina. 
Hon har även 2 stycken R CACIL 
på sin meritlista.

Klockrent val
Katarina Widström berättar att 
Lyra var ett klockrent val i valp-
lådan. Hon hade något speciellt 
ända ifrån början, balansen och 
attityden fanns där redan när hon 
var liten.
- Jag behöll två tikar, släthåret 
Lyra och långhåriga grizzletiken 
Java, men visste hela tiden att 
Lyra var den bästa. De har fantas-
tiskt roligt ihop och kan springa i 
timmar tillsammans i trädgården. 
Det gör också att de är i väldigt 
god kondition båda två.

- Trots att kullen inte fyllde tre 
år förrän mitt i sommaren 2015 
har tre redan blivit utställnings-
champions och två dessutom LC-
champion. Alla dessa tre är place-
rade topp 3 på kombinationslistan 
med ett flertal placeringar i båda 
disciplinerna. De övriga två är 
sparsamt utställda men vi hop-

pas få se mer av dem snart. En 
av dem har LC licens och kom-
mer förhoppningsvis att debutera 
under 2016.

- Extra roligt att U kullen är en rik-
tig hjärtekull, efter mitt släthår Al 
Wathba Umer Al Dirw, världens 
snällaste hund, som tyvärr fick 
avsluta sin LC-karriär alldeles 
för tidigt på grund av en tåskada, 
berättar Katarina. Detta är hans 
enda kull och jag är så klart väl-
digt glad att han fick chansen att 
visa vad han kunde ge i avel.
Mamman, CH Dhawati Hinda 
Bint Rafiqa (Hilda) var enligt Ka-
tarina, lite för tuff för LC fältet 
men sprang med stor entusiasm 
ensam. Hon har tidigare bl a läm-
nat Årets LC- hund 2012, Petra 
Karlssons Nashira Bint Rafiiqa, 
som också var BIS på Skokloster 
Summershow 2010.

Mildare temperament
- Men jag tycker den senaste kul-
len i grunden är en något bättre 
kull. Den är jämnare exteriört och 
har ett mildare temperament, sä-
ger Katarina.
- Jag vill verkligen gratulera min 
valpköpare Martina Lagerbäck, 
som kom tvåa på hanhundslistan 
och trea totalt, med Lyras bror Io-
rek. Han var även högt placerad 
på både LC och utställningslis-
tan med många fina placeringar 
under 2015. Martina har gjort ett 
fantastiskt jobb med att meritera 
och hålla honom i god kondition 
hela året. Han blev Sveriges för-
sta trippelchampion inom rasen 
och saknar bara 1 CACIB för sitt 
C.I.B.
- Nu är han far till en kull valpar 
undan framgångsrika släthårsti-
ken CH Husniya Har Kala Rachi 
som verkar mycket lovande.

Årets höjdpunkt
För Lyra var årets höjdpunkt som 
utställningshund en tävling som 
inte räknas in i kombiresultatet 
eftersom det var på Åland.
- Men jag vill gärna nämna den 
resan, säjer Katarina Widström 
eftersom den blev lite speciell och 
en väldig rolig upplevelse.
- Jag kunde inte åka med, så Mar-
tina Lagerbäck som äger brodern 
till Lyra, tog med henne eftersom 
hon ändå skulle åka.
- Och hon visade henne med bra-
vur - så bra att domaren Magnus 
Hagstedt gjorde henne till både 
BIR med cert och CACIB och se-
dan gruppvinnare. Och vilken kri-
tik sen - ”En ökendröm som steg 
ned i min ring här på Åland” - en 
sådan kritik får man förmodligen 
bara en gång i sitt liv, säger Ka-
tarina.

Årets Saluki kombinerat, Lyra, kan både springa och vara vacker. 
Foto: Sanna Persson.

Lyra, superelegant släthår, här  på sten i trädgården.
Foto: Katarina Widström.

Lyra älskar att springa. 
Här inför ett av sina framgångsrika LC-prov 2015

Foto: Nisse Öman.
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Katarina Peterssons egenupp-
födda hane Sadaqa Lazeez Al 
Alwan, numera med tripplar i in-
ternationella championtitlar, fort-
sätter att imponera under 2015. 
Både som vinnare på LC-fältet, 
där han på fem prov placerade 
sej som 2a, 1a, 3a, 3a, 5a, och 
som BIR-vinnare med höga grup-
placeringar i stora ringen för ras- 
och vinthundsspecialister.
- Första året tänker man att min 
saluki springer på ungdomlig vilja 
och entusiasm, andra året på ru-
tin men för många blir det inget 
tredje år. Lazeez imponerar stort 
genom att följa sin mormors fot-
spår inom lure coursing och hålla 
sig kvar på toppnivå även sitt 
tredje tävlingsår, säger Katarina 
Petersson.

Vad är det som gör Lazeez så 
bra på att springa?
- Jag, har funderat en hel del på 
det faktiskt, säger Katarina. Vad 

det är som gör att han så säkert 
och tryggt utan stora överrask-
ningar för det mesta går i mål 
med höga poäng.
 
Extra växel mot mål
- Han springer inte för fullt direkt i 
början av ett lopp, säger Katarina 
- det har både jag och min sambo 
Leif, som ofta följer med, kommit 
fram till - utan han springer smart 
och sparar en växel till slutet. Att 
kunna lägga in en extra växel mot 
målgång visar på styrka, entusi-
asm och snabbhet och ger extra 
poäng från domarna.

Katarina berättar att Lazeez har 
ett temperament som gör att han 
aldrig blir påverkad av eller har 
åsikter om sin medtävlare.
- Han är inte dominant och han 
är snabb och stark och springer 
ifrån de flesta. Skulle hunden 
som kommer efter sno trasan/
haren för honom och ge ifrån sej 

LAZEEZ - fortsätter imponeraTvingades åka hem
BIS-domare var Saija Juutilainen, 
kennel Wallaby, som tidigare satt 
Lyra högt. Problemet var bara att 
Martina inte hade möjlighet att 
stanna till dagen efter då BIS:et 
gick.
- Att hon skulle vinna gruppen 
fanns inte i ens våra drömmar när 
vi planerade resan, säger Kata-
rina Widström. 
- Vi prövade alla möjligheter, men 
lyckades inte hitta nån lösning. 
Lite snopet var det allt när vi fak-
tiskt hade en placering i BIS:et 
inom räckhåll.

Champion för Nicklas
Det blev 14 utställningar under 
året och på dom var Lyra bäs-
tatikplacerad inte mindre än 11 
gånger. Däremot deltog hon var-
ken under Strömsholms-helgen 
eller på Stora Stockholm.
Sitt championat tog hon för Nick-
las Eriksson som gjorde henne till 
Bt-2 i Västerås.
 
Kan du berätta om de övriga 
utställningarna där hon samlat 
poäng?
- Den absolut roligaste var såklart 
Avesta nat. i juni. Där blev hon 
bästa tik i hård konkurrens och 
sedan BIR med brorsan Iorek 
som BIM. Vi trodde att hon kunde 
ha en god chans i gruppfinalen, 
då det var samma domare som 
dömde rasen. Tyvärr öppnade sig 
himlen just när vi skulle springa 
in i stora ringen och att röra sig 
vackert eller ens stå, när regnet 

öser ner, är inte Lyras melodi! 
Hon fick dock en fin 4:e placering 
i gruppen. 
- Hon har ett flertal BT-2 place-
ringar i år blandanat  på Öland, 
Svenstaviks internationella, As-
kersund och slutligen i Norrkö-
pings internationella där hon fick 
sitt första CACIB. Hon har varit 
placerad för rasspecialister tex i 
Norberg för Gunny Blomgren och 
på Öland för Lisa Hudson. Jag är 
väldigt nöjd med hennes utställ-
ningsresultat i år eftersom hon 
har placerat sig för så många oli-
ka domare och att hon är släthår 
känns inte som om det har varit till 
någon nackdel alls.

Katarina berättar att Lyra är lite 
svår att hålla i hull eftersom hon 
är så aktiv och att hon blir lite 
”kantig” när hon är för tunn  och 
att ett lagom hull ger ett mjukare 
intryck. 
- Det är inte riktigt alla domare gil-
lar hennes typ och hon har tidiga-
re haft svårare att komma riktigt 
högt för en del engelska domare, 
säger hon. Men i år har hon växt 
till sej betydligt och det har gett 
resultat.

Vad har du för planer för 2016?
Det stora målet är förstås LC-EM 
i Slovakien. Skulle vara underbart 
att få en placering där avslutar 
Katarina Widström. Sen blir det 
nog ett antal utställningar och 
eventuellt börjar vi planera för 
hennes första valpkull.

En önskedröm som steg ned i min ring, skrev domaren 
Magnus Hagstedt när han gjorde Lyra till BIR och BIG på Åland. 

Handler Martina Lagerbäck. Foto: Siw Lagerbäck.

>>>

Katarina Petersson och egna uppfödningen Lazeez. 
I år blev det satsning på LC-proven och bara åtta 

utställningar totalt i Sverige. 
Foto: Therese Larsson

D
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ett morr vid målgången, så tar La-
zeez ett steg åt sidan och ger bort 
trasan. 

- Det är så skönt att ha en han-
hund som aldrig hamnar i bråk  
- det påverkar också hans med-
tävlare som alltid springer rent 
tillsammans med honom.

Vad har varit största segern un-
der året?
- Den största segern var på årets 
regnigaste, lerigaste och tyngsta 
bana - det internationella provet i 
Norberg i maj. Där vann han med 
cert och CACIL och blev därmed 
både SE LC Champion, Nordisk 
LC Champion och C.I.C (interna-

tionell lure couringchampion). 
- Kan säga att leran stänkte fler 
meter när han dök och tog trasan 
vid målgången, säger Katarina.

Best In Field
Katarina vill även nämna Norge, 
dit hon åkte tre gånger (Lazeez 
placerade sig här 1-6-2) under 
förra året och han vann Best In 
Field på provet i Sona i maj. Där 
fick han högsta poäng av alla vint-
hundar och en vacker stor grave-
rad glasvas och ett fint omdöme 
av domare Geir Hammer som sa: 
”Jag har sett saluki jaga i öknen 
och Lazeez sprang på provet pre-
cis som dom gjorde - för fullt, men 
ändå med full kontroll på åt vilken 

Årets hanhundsvinnare Lazeez springer som en saluki på jakt i öknen, sa domaren Geir Hammer.
Foto: Irene Holmsten

håll haren sprang.”
 - Gissa om jag blev stolt! Väldigt 
roligt att höra, tycker jag. Vi vill ju 
gärna hävda att lure coursing är 
våra vinthundars jaktprov, om än 
i konstgjord form.

Bara åtta utställningar 2015
Katarina bestämde sej, när hon 
planerade säsongen 2015, att 
satsa mest på LC eftersom åren 
tar ut sin rätt inom LC medan 
utställning går att hålla på med 
länge.
- Så det blev bara sju utställningar 
plus Strömsholmhelgen i Sverige 
förra året, säger Katarina.
- Bästa resultat i Sverige var BIR 
för Henrik Härling i Vännäs och 
sedan BIG-2 för Lotta Brun.

Rivstartade året gjorde dock La-
zeez i Finland i januari där han 
blev BIR och BIG-4 och fick sista 
CACIB för C.I.B. och C.I.B.P-
titlarna.
- I juni, midsommarhelgen blev 
det Danmark, som vi passerade 
på väg med husbilen till Italien 
för semester. Även här vann han 
BIR, BIG-2,  det danska certet 
och blev dansk champion och fick 
därmed NORD UCH-titel, berättar 
Katarina.
- Ytterligare en gång vann han 
fint utanför Sverige - nu i Norge 
genom att ta hem cert och norsk 
championtitel på European Dog 
Show i Lilleström för rasspecia-
listen Juan Carlos Vasconcellos, 
från Paraguay. Det var överras-
kande med den tuffa konkurren-
sen som var och så roligt att få 
vinna certet för en rasspecialist! 

Dina planer för nästa år?
- Han är kvalificerad, och även 
hans syster Laziza (hon place-
rade sig 3:a bland tikarna) till EM 
i Slovakien och jag har ännu inte 
bestämt om jag ska resa. 
- Har en valpkull på gång med 
hans morbror och en inlånad tik 
och det kommer i så fall att ta 
mycket tid i anspråk. 
- Det vore väl också intressant att 
starta honom på hemmaplan och 
se om han håller en fjärde säsong 
och kan vinna över den nya gene-
rationen som kommer ut på fältet

Regeländring
Katarina Petersson hoppas på re-
geländringen inför 1.1.2017. 
- Där har jag lagt flera förslag som 
jag anser kan förbättra och öka 
intresset för lure coursing, men 
det kan bli en helt annan artikel så 
vi får se om jag får anledning att 
återkomma om när detta blir klart. 

Även när det gäller Årets kombi-
nerade, vill jag se en förändring - 
t ex att man måste ha tävlat och 
fått minst tre resultat från både 
LC och utställning i Sverige, sä-
ger Katarina Peterson, liksom sin 
namne Widström. 
- Meningen är ju att kunna visa 
att man är kapabel både i utställ-
ningsringen och på fältet. Ett prov 
helt enkelt som på sikt kan gynna 
rasen avelsmässigt och bli nån 
slags garanti för att salukin kan 
vara både vacker och bra på att 
”jaga”.

Sadaqa Lazeez Al Alwan, bästa hanhund på kombilistan för 
tredje året. Därmed slår han pappa Ushids rekord, s

äger uppfödaren Katarina Petersson. 
Foto: Linda Frisén J D



BEAUTY & PERFORMANCE

3 YEARS IN A ROW 

C.I.B C.I.B.P C.I.C NORD LCCH NORD UCH NO UCH

KATARINA PETERSSON 
WWW.SADAQA.SE

2015 #3 BEST LC MALE & #14 BEST MALE - 2014 #8 BEST LC MALE & #11 BEST MALE - 2013 #3 BEST LC MALE & #6 BEST MALE

Photo Kaj Frøling & Irene Holmsten / Ad by Marie Palmqvist
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5 17 poäng
C.I.B, C.I.B.P, C.I.C, 
NORD LCCH, NORD UCH, 
NO UCH 
Sadaqa Lazeez Al Alwan
F: 2011-03-11 
E: CH Baklava’s Ushid 
U: CH Sadaqa Kifaya Bint 
Fasqiya
Uppf & äg. Katarina Petersson, 
Holmsund

19 poäng
SE UCH, DK UCH, LV CH, 
SE LCCH, SE VCH 
Dhawati Uday Karam
F: 2012-06-11 
E: Al Wathba Umer Al Dirw 
U: CH Dhawati Hinda Bint 
Rafiiqa
Uppf. Katarina Widström, Stora 
Mellösa
Äg. Martina och Siw Lagerbäck, 
Malmköping

23 poäng
SE UCH 
Khalils Baseem Bikr
F: 2012-06-14 
E: CH Khalils Waqar 
U: CH Matanah’s Avital Bat Hera 
Uppf. & äg. Elizabette Kallin-
Forssberg & Bo Forssberg, 
Boden

24 poäng
NORD CH 
Khalils Aynur 
F: 2011-09-17 
E: CH El Ubaid’s Genesis 
U: CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade
Uppf. Elizabette Kallin-Forssberg 
& Bo Forssberg, Boden
Äg. Helena Magnusdotter, 
Söråker

40 poäng
SE UCH, SE LCCH, FI LCCH 
Al A’lim Jawdat 
F: 2011-02-08 
E: CH Khalils Setareh 
U: Al A’lim Ibis Bint Hamira
Uppf. Rita och Jan Lindholm, 
Torshälla
Äg. Rita Lindholm, Torshälla

1

2

3

4

5

9

8

7

6

56 poäng
Yashars Esteban
F. 2013-01-31 
E: CH Baklava’s Uqir 
U: CH Yashars Basmyra Bint 
Qadaa
Uppf. Lotta Jeansson Rahm, 
Vollsjö
Äg. Agnes Malmström, Södra 
Sandby

60 poäng
SE LCCH, DK LCCH 
Ta’zim Feroz Farruk
F: 2010-03-18 
E: CH Dahaqin Asiq Ajaban 
U: CH Dabka’s Francine
Uppf. Marie Palmqvist, Kosta
Äg. Ingrid & Ulf Färnhök

67 poäng
SE UCH, FI UCH, NO UCH 
Rudan Razeel  
F: 2008-05-23 
E: CH Al Wathba Umm Lajj Ibn 
Sahib 
U: CH Aziz Tabassom
Uppf. Kirsi Hyvärinen, Finland
Äg. Petra Samuelsson, Umeå 

77 poäng
Dahaqin Chaqib
F: 2013-05-11 
E: CH Shiraz California Dreamin’ 
U: CH Dahaqin Azuma Ashantii
Uppf. Agneta Doverholt, Gun-
nilse
Äg. Tobbe Tapper & Ulrika Karls-
son, Trollhättan

Foto Jonny Björklund

Foto Jessica Bolander

Foto Linda Frisén J

Foto Amanda PetterssonFoto Linda Frisén J

Foto Sanna Persson Foto Kaj Frøling

Foto Lisbeth HåkanssonFoto Linda Frisén J



Född 2013-01-31
CH Baklava’s Uqir x CH Yashars Basmyra Bint Qadaa

  

 
 

 

Ägare: Agnes Malmström
Uppfödare: Lotta Jeansson Rahm, Kennel Yashars

Foto Lars Hörbo / Tomas Jeansson / Lisbeth Håkansson
Ad by Marie Palmqvist
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Coursing - jakt och för nöje
Coursing med vinthundar går till-
baks till Egyptiska faraonernas tid 
där ursprungssyftet med coursing 
med saluki var att jaga hare och 
gazelle för att få mat på bordet. 
Jakten skedde i olika typer av ter-
räng beroende på var i Mellanös-
tern. I Europa var inte syftet med 
coursing att få mat på bordet utan 
enbart till för överklassen för att 
njuta av vackra hundar som jagar. 

Första reglerna för coursing kom 
från en romansk man, Flavius Ar-
rianus. Här sa man att haren ska 
släppas lite innan hundarna för att 
få ett försprång. Man skulle hel-
ler inte släppa fler än två hundar 
åt gången. Tanken var att haren 
skulle få möjlighet att komma un-
dan. Anledningen till det var efter-

som syftet med coursing var för 
nöjet att se en jakt, inte för att få 
mat på bordet. 

Utställningar och rasstandard
Utställning är en yngre variant av 
underhållning som kom senare än 
coursing. Utställningar började för 
att säkerställa raser och idag är 
ofta utställning där vi ser vackra 
handlers och välfriserade hundar. 
Men fortfarande är utställning ett 
sätt att bevara rasen och jämföra 
den mot en standard.

I standarden för saluki finns ra-
sens historia samt syftet med 
rasen. Vad den ursprungligen var 
avlad för att göra. Detta får man 
aldrig glömma! Man kan då förlo-
ra visionen med rasen och syftet 
med rasen. Risken är då att man 

förlorar typ, kvalité och rasegen-
skaper. Vi bör inte förändra rasen 
- vi bör bevara den. Saluki som 
ras är så gammal i förhållande 
till moderna raser. Det finns verk-
ligen en vikt av att inte förändra 
den. En vinthund bedöms hellre i 
rörelse än i stående - här kommer 
de till sin rätt!

Syftet med Salukirasen: 
Jakt och coursing 
Syftet och ursprungslandet för 
rasen ligger till grund för hur stan-
darden har skrivits. Man kan alltid 
ifrågasätta alla delar på en saluki, 
i standarden, genom att sätta det 
i förhållande till syfte (jakt) och ur-
sprungsland - Mellanöstern. 

Varför ska salukin se ut som den 
gör? Vi måste titta på området i 

ursprungslandet, hur terrängen 
ser ut, vad krävs av hunden för 
att fungera jaktmässigt i olika om-
råden. Kan rasen vara för stor, för 
tung eller för liten för jakt? Se på 
grace och symmetri, fart och ut-
hållighet tillsammans med styrka 
och rörlighet. Temperament, lite 
reserverade men inte aggressiv.
Välbalanserad, normalt vinklad, 
långa tassar. Hela tiden ska vi 
utgå från syftet med rasen och 
tänka hur den ska se ut. 

Salukins byte har inte föränd-
rats så inte heller rasen
Djuren de jagar har inte föränd-
rats och därför behöver inte hel-
ler rasen förändras. Terrängen 
för saluki är öppna fält och sand. 
Salukin måste tänka självständigt 
och har inte alltid en jaktpartner. 

Katrin Raie kom från Estland för att föreläsa på RAS konferensen 2015 om hur en salukis exteriör ska se ut 
för att vara optimal för att jaga. Idag är det jakt efter en plasthare, ”lure”, istället för ett riktigt byte som gäl-
ler för den jakthund den en gång var. Vi fick lära oss mycket utifrån att salukin har både viktiga och mindre 
oviktiga detaljer som finns beskrivna i vår standard. 

Katrin talar utifrån att hon varit lure coursingdomare i över 10 år och utställningsdomare sedan 2010. Från 
2014 hela grupp 10 och även diverse raser i grupp 2, 4, 5 och 9. Hon har dömt i förutom i Estland också i Lett-
land, Sverige, Finland, Danmark och Italien. Lure coursing har hon dömt i Lettland, Finland, Norge, Danmark, 
Ryssland och Italien. Hon är sedan många år också tävlingsledare för det estländska lure coursinglandslaget 
och var med vid uppstarten av LC i Estland. 

Lure coursing vs exteriör
- Salukins byte har inte förändrats och så inte heller rasen 

Föredrag på RAS konferensen 2015 av Katrin Raie 
Text Katarina Petersson
Foto Sakari Lampola

Terrängen för saluki är öppna fält och sand. Salukin måste tänka självständigt och har inte alltid en jaktpartner. 
I galoppsprånget ska den vara utsträckt eller som en boll, tack vare sin kropssbyggnad ska den kunna 

få ihop alla ben under sig till en bollform.
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Den ska vara en stark långdis-
tansjägare. Men de ska också 
vara ”sällskapshundar” och de 
ska kunna umgås med familjen. 
Allt i standarden har sin betydelse 
för syftet med rasen. Den kan 
trava på långa sträckor, men när 
den väl ser sitt byte galopperar 
den iväg under en lång sträcka. 
Salukins tassar är väldigt viktiga; 
starka och smidiga.
  
Rasstandarden - vad är viktigt 
och vad är inte viktigt?
- Är huvudet verkligen viktigt för 
syftet med en saluki? Nej egent-
ligen inte, en hund springer inte 
på huvudet en hund springer med 
huvudet (hjärnan - mentaliteten), 
men det är trevligt att se ett bra 
och vackert huvud. Det är pricken 
över i. En diskussion uppstod 
bland konferensdeltagarna om 
vad som händer när ett huvud blir 
för smalt med tätt placerade ögon 
med tanke på salukins vidvinkel-
seende. Katrin fortsatte med att: 
Däremot är käkarna viktiga. En 
hund måste kunna greppa sitt 
byte och det kräver en stark un-
derkäke. Nacken måste också 
vara stark. Kroppen måste ge ut-
rymme för lungor och hjärta. 

Länden ska vara lätt välvd, mus-
kulös och måste vara flexibel för 
att kunna bli bollformad. Salukin i 
galopp är fullt utsträckt och i näs-
ta stund fullt ihoprullad som en 
boll. Bröstkorgen måste kunna ha 
utrymme för inre organ, men får 
inte störa frambenen i rörelse. En 
tunnformad hund har inte flexibi-
liteten, den sparkar sig i sidorna. 
Underlinje ska vara väl uppdra-
gen med ”tuck up” och även detta 
är viktigt i flexibiliteten, i bollform. 
Flexibiliteten i kroppen är också 
mycket viktig i de tvära kast de 
ska kunna göra när de jagar. Vi 
kan se hundens bakdel och fram-
del åt olika håll för att snabbt vän-
da efter haren.  Hela kroppen är 
av betydelse. 

Om vi ser på mellanhänder så 
måste de kunna vara flexibla, 
välvinklade och det är väldigt 
viktigt för jakten. En hund med 
stela mellanhänder har ett stort 
problem. Varje galoppsteg denna 
hund tar blir  en påfrestning ända 
upp till skuldrorna, och slitage på 
leder. De får inte vara övervinklad 
heller.

Rörelser i standarden utgår ifrån 
travet. Här ska salukin sträcka ut 
och inga hackneyrörelser. Man 
får ingen hjälp från standarden 
gällande salukin i rörelse på fäl-
tet, men den säger något om 
konstruktion. En hund som kan 
röra sig i trav har rätt konstruktion 
och kan då därför också röra sig 
i galopp.

Pälsen: hårlag har ingen betydel-
se för jakten. Däremot färg! Fast 
färg har egentligen ingen bety-
delse för jakten utan för risken att 
det inte är en renrasig saluki om 
vi ser brindle. Brindle finns inte i 
saluki utan det visar att det fun-
nits inblandning av en annan ras, 
kanske långt tillbaka i tiden, men 
fortfarande en risk att den jakt-
hund vi ser inte är en saluki. Har 
egentligen inte betydelse för jakt, 
men det kan finnas inblandning 
av andra raser t ex greyhound.

Storlek: har det betydelse? Ja, 
om salukin är mycket, mycket stor 
eller väldigt liten. En liten hund 
klarar förmodligen inte en gazelle 
och en stor hund klarar kanske 
inte en hare. Storleken har bety-
delse men har i vår ras ett stort 
intervall.

Finns det en koppling mellan 
konstruktion och hur saluki 
springer på fältet? 
Alla konferensdeltagare utsätts 
nu för en spännande utmaning 
och övning - i att se på salukis 
som springer LC och skriva ner 
vad vi ser när fyra salukis i sam-
ma färg men med olika konstruk-
tion och storlekar visas upp för 
oss. Under detta pass används 
den film som gjorts på LC provet i 
Bjurholm där alla salukilopp filma-
des tillsammans med några an-
dra rasers. Vi ska försöka simu-
lera att vi är domare på LC fältet 
när vi ser filmen. Därefter sedan 
se om skillnaden vi ser på de fyra 
hundar (två hanar och två tikar) i 
deras konstruktion även syns när 
de springer på fältet.

Salukin är en snabb sprinterhund i förhållande till storlek. 
Den ska ha kraft och förmåga att anpassa fart snabbt då 
det t ex uppkommer hinder och eller förändrad terräng. 

En hund som springer upprätt, utan fart, har oftast gett upp. 
Men det kan även vara t ex en ung hund eller att den söker, 

för att den har tappat luren.

Det är viktigt med en muskulös nacke, en flexibel kropp och en korrekt svans för att 
kunna ligga lågt, ha fart, men också kunna göra tvära kast.

>>>
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Slutsats efter övningen
Det är svårt att se på konstruktion 
om hur de kommer att springa på 
fältet. Olika konstruktioner ger 
olika fördelar på fältet. Mycket 
sitter i huvudet, mental styrka 
och jaktintresse är viktigt. Liksom 
hundens kondition.

Tänk på, säger Katrin, att som do-
mare ser man hela loppet och be-
tonar mer än en gång att man kan 
aldrig veta hur en hund springer 
om man står på åskådarplats. 

Olika vinthundraser och kon-
struktion
Afghan ska jaga i bergsöken och 
måste springa högt. De ska se 
var bytet tar vägen. Afghanen har 
inte fart som en saluki eftersom 
den inte ska jaga på fältet.

Whippet är inte avlad för coursing 
eller lång distans, alltså att fånga 
mat. Den ska egentligen bara 
jaga en lure för nöjes skull. Den 
behöver inte tänka själv eftersom 
den ursprungligen inte är en jakt-

hund. Den behöver inte tänka 
själv eftersom den inte är avlad 
för jakt på levande byte.

En hund som springer upprätt, 
utan fart, har oftast gett upp. Kan 
t ex bero på brist på entusiasm 
eller mental svaghet att den helt 
enkelt inte orkar fortsätta. Men 
det kan även vara en ung hund 
eller att den söker, har tappat lu-
ren. Salukiparet som delar på sig i 
början av ett lopp menar Katrin att 
detta är p g a coursewise. Hun-
den har sprungit ett tag, kanske 
flera säsonger och vet att haren 
inte springer bort från fältet, ut i 
skogen. 

Felkonstruerade hundar kan 
springa, men frågan är hur länge 
hunden håller i kroppen. Skade-
risken är större, påfrestningar på 
bland annat leder. De kanske är 
fantastiska på fältet under till och 
med flera år, men när den blir äld-
re kan den ha förslitningsskador. 
Dock är det viktigt med en mus-
kulös nacke, en flexibel kropp och 
en korrekt svans för att kunna lig-
ga lågt, ha fart, men också kunna 
göra tvära kast.

Att bygga upp din saluki för LC
När du får en valp, låt den springa 
lös. Då får den all förutsättning att 
utvecklas, lära sig att dra slutsat-
ser, bygga muskler m m. För dig 
som uppfödare - börja leka med 
dem med trasa direkt som liten i 
valplådan för att väcka intresse.

Så bedöms saluki på 
lure coursing
Bedömningskriterier för lure 
coursing: 
Följande är hämtat från de finska 
domaranvisningarna för att be-
döma saluki och Katrin berättar 
att man använder dessa även i 
Estland.

Det är fem moment som en sa-
luki bedöms efter på ett LC prov: 
rörlighet (agility), fart, följsamhet 
(FCI:s regler benämner följsam-
het som: intelligence), entusiasm 
och uthållighet.

Fart: Salukin är en snabb sprin-
terhund i förhållande till storlek. 
Den ska ha kraft och förmåga att 
anpassa fart snabbt då det t ex 
uppkommer hinder och eller för-
ändrad terräng. Den måste kunna 
anpassa sig för det mest effektiva 
sätt att jaga. Salukin ligger lågt 
längs backen och öppnar upp sig  
och ligger lågt med huvudet. De 
ska spring ”effortlessly” med lätt-
het. I galoppsprånget ska den 
vara utsträckt eller som en boll, 
tack vare sin kropssbyggnad ska 
den kunna få ihop alla ben under 
sig till en bollform. 

Entusiasm: Entusiasmen ska 
visas under hela loppet, viljan att 
fånga haren. Om den tappar ha-

ren ska den vara intresserad och 
försöka söka efter haren igen. Det 
är riktig entusiasm att göra allt för 
att hitta haren. I ett sökande av 
haren springer salukin högre med 
kropp och huvud för att leta. Man 
måste se skillnad på en hund 
som inte kan ligga lågt och alltid 
springer högt, mer afghanlikt, och 
den hund som i vissa situationer 
väljer att springa högt, t ex då ha-
ren är på väg ur synhåll. När salu-
kin ska ta haren ska den inte bry 
sig om den trillar eller inte. Den 
dyker ned på bytet, ”dödshoppet”. 
Det är okej med ”argument” vid 
trasslutet. Den ska kunna vakta 
haren i slutet, men för den skull 
inte ett slagsmål efter att trasan 
stannat. ”Dödshoppet”, är när 
trasan stannar i slutet och den 
slänger sig över haren i ett hopp, 
dyker över. 

Följsamhet/Intelligence: En sa-
luki ska vara oberoende av föra-
ren, den måste ta alla beslut själv. 
Föraren kan vara flera kilometer 
bort. Salukin måste tänka på ter-
rängen. När den ska göra tvära 
kast, vändningar, måste den bli 
mer upprätt, lyfter sig nästan i kur-
vorna. Den ska nästan bli ännu 
mer taggad om haren byter spår. 
Rastypiskt för salukin att vara 
oberoende en förare. Hundar 
som gör en sväng, vänder först 
huvudet och därefter kommer 
kroppen. Kroppen kan dessutom 
vara vriden så framdelen är åt ett 
håll och bakkroppen åt nästa håll.

Agility/rörlighet: I snabba 
svängningar ska de använda sin 
svans för balans. Svansen är vik-
tig vid jakt, svansen är alltså en 
viktig del av rasen. En högt an-
satt svans kan inte hjälpa hunden 
med balansen i tvära kurvor. Det-
ta är ett bra exempel på en liten 
del i standarden som kanske inte 
är så viktig för utställning, men 
otroligt viktig i funktion. Salukin 
ska kunna tvärvända. Saluki är 
rörlig och elastisk.

Endurance/Uthållighet: Måste 
vara uthållig både fysiskt och 
mentalt. En hund med stark men-
tal uthållighet bryr sig inte om den 
får en skada under ett lopp, den 
bara fortsätter. Finns exempel på 
hundar som avslutar med brutna 
tår. Det spelar ingen roll hur bra 
konstruktion en hund har om den 
inte har styrkan rent mentalt. Den 
mentala styrkan behövs också för 
att på coursing klara en medtäv-
lare som t ex stöter (medvetet el-
ler inte). Behövs även för att klara 
ett långt lopp där hunden blir trött. 
De som är mentalt starka kan 
kämpa på medan svagare hundar 
ger upp. Stark mentalitet betyder 
dock inte aggressiva eller tuffa 
hundar.

Olika konstruktioner ger olika fördelar på fältet. 
Mycket sitter i huvudet, mental styrka och jaktintresse är viktigt, 

liksom hundens kondition.

Hundar som gör en sväng, vänder först huvudet och därefter 
kommer kroppen. Kroppen kan dessutom vara vriden så 

framdelen är åt ett håll och bakkroppen åt nästa håll.

När den ska göra tvära kast, vändningar, måste den 
bli mer upprätt och lyfter sig nästan i kurvorna.

I snabba svängningar ska de använda sin svans för balans. 
D



SE UCH DK UCH
DABKA’S MIINAH

NORD UCH 
KBH JV-14
QIRMIZI PARSIFAL

Miinah

Diego

PUPPYPLANS
APRIL 2016
CHRISTINE FRANSSON
christine@granemala.se
0455-940 60 / 0707-74 05 87
SERIOUS ENQUIRIES WELCOME
Both parents will be heartexaminated before mating

&
CH BADAVIE KONQUESTADOR X CH DABKA’S IZZIE

CH ANJAL SAHARA HABIB X CH QIRMIZI MAGNOLIA

Photo Lena Persson - Jessica Bolander  - Ingunn Solberg Eriksson 
Ad by Marie Palmqvist
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IMONIQUE VAN WIJK
.

I was educated at the Rotterdam 
Academie van Beeldende Kun-
sten, now the Willem de Kooning 
Academy. I graduated in 1986 
in the Department of  Drawing, 
Painting and Design. In those 
days I already felt most like pain-
ting portraits.
 
So it was a logical development, 
after a number of exhibitions, to 
start painting commissioned por-
traits. Later, from 1994, I received 
many commissions for animal 
portraits, especially for dogs. 
Animal portraits got a life of their 
own, for after 1994 I started to ex-
pose on international dog shows.
Since many years the organisa-
tion of the Winnershow gives the 
owner of the Best in Show a by 
me painted portrait as prize.

One of the first breeds I started 
with, was the Barzoi. I love the 
expression of Sighthounds!

My paintings are not only por-
traits, but also objects of art in 
themselves.

Every commisioned portrait is a 
unique piece, especially made for 
the owner. Most of my clients are 
private customers. But also the 
FCI is a regularly client and next 

month a series of portraits of for-
mer chairpersons and members 
of merit of the Dutch Kennelclub 
(Raad van Beheer) will officially 
be presented at their headquar-
ters in Amsterdam.

Beside painted portraits (acrylic 
on canvas), I also make drawings 
in black and white watercolour-
pencil on paper. You can find 
examples at my Facebook page: 
www.facebook.com/mhvanwijk
There are more current examples 
of my work to be found at Face-
book  than at the website.

At my website www.moniquevan-
wijk.nl is to be seen how a portrait 
is made for you. I work from exis-
ting photo’s when you live abro-
ad. You have to tell me about your 
dog and what’s your special bond 
with it! I “ translate” this story to 
a very personal portrait for you…

For me the fun is, that every dog, 
but also every person is different 
and that leads me into the artistic 
challenge to make a unique piece 
of art for any situation…

Painting dogs is my life.

Supported by my eleven years 
old King Poodle Nel!

Monique van Wijk
Kamerlingh Onnesweg 21

NL-1223 JA Hilversum
info@moniquevanwijk.nl
www.moniquevanwijk.nl

atelier: Leeghwaterstraat 43A, NL-1221 BC Hilversum

D
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Salukiåret 2015 i siffror 2 86 190
Registreringssiffrorna för saluki i Sverige brukar bokstavligt talat gå upp och ner. 
Är det högt ett år, är det mindre kommande år och så högre det tredje året, följt av lite mindre året därpå. 

2015 skulle således bli ett år med lite mindre antal registreringar. Så blev det också, men med bara 4 salukis mar-
ginal. 133 nyregistreringar, att jämföra med rekordåret 2008 med sina 211 registreringar. Vilket resulterade i 93 re-
gisteringar året därpå, vilket är det lägsta under senaste 10-årsperioden. Antal registrerade importer, 9 st, är samma 
som under 2014. 

2015 är det enda nordiska importlandet Finland med 3 st. 
Övriga importländer är Belgien, Slovenien, USA, Ryssland, Tyskland och Nederländerna. 

2014 registrerades inte ett enda släthår. 
Det har man tagit igen 2015. Hela 15 släthår föddes hos svenska uppfödare under förra året.

Antal reg/
år

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Tikar 
(varav 
imp.) 

70 (1) 58 (5) 107 (5) 47 (6) 88 (7) 58 (5) 62 (12) 47 (3) 64 (5) 62 (4)

Hanar 
(varav 
imp.) 

82 (10) 63 (5) 104 (10) 46 (8) 76 (6) 52 (7) 60 (8) 60 (11) 73 (4) 71 (5)

Totalt  152 (11) 121 (10) 211 (15) 93 (14) 164 (13) 110 (12) 122 (20) 107 (14) 137 (9) 133 (9)

I RAS för svensk salukiavel är målsättningen att på ett årssnitt ligga under 2,5 % i inavelsgrad. 

Det klarade vi under 2015 med en genomsnittlig inavelsgrad på 2,2 % beräknat på 5 generationer.

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Inavels-
grad 

2% 2,9% 2,3% 2,8% 1,2% 1,8% 1,6% 2,2% 1,4% 2,2%

Vidare kan man läsa i RAS: 
För enskilda parningar bör rekommendationen fortsätta att följas d v s att ett tak ligger vid dryga 6 %, vilket innebär 
att all avel med hundar som är mer besläktade än kusiner bör undvikas.  

Av de 23 kullar som föddes under 2015 hade 4 stycken en inavelsgrad mellan 6,26% - 12,49%.  
De låg på 8,8%, 6,3%, 8,4% respektive 8,9%. 

Övriga 19 låg på upp t.o.m. 6,25%, vilket är det maximalt rekommenderade av SKK.

Fördel-
ning 
parningar 
i %   

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

 Upp 
t.o.m. 
6,25%

19 16 33 9 19 14 16 15 18 19

 6,26% - 
12,49%

0 1 4 3 1 2 2 0 1 4

 12,5% - 
24,99%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 25% - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



BEST SALUKIBREEDER #3
BEST BREEDER #7 ALL BREEDS
CH DABKA’S ITALY - #2 BEST MALE2015

CH DABKA’S O’BOY THE SON OF IZZIE - CH DABKA’S MICHELLE - CH DABKA’S ITALY - CH DABKA’S NAOMI

2016
EXCITING PUPPYPLANS 
LOOK AT WWW.DABKAS.SE

Liz-Mari Seiholm Persson 
& Anders Persson
Photo Renate E Goel
Ad by Marie Palmqvist
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Tio hundar uppfödda av Kennel Badavie ur nio olika kombinationer på 
samma bild. Tror inte det är många uppfödare som kan presentera en 
sådan bild.
Från vänster:  Badavie Unexpekted Dream (Passion), Badavie Rocco 
The One And Only (Rocco), (ägare familjen Arvåsen), Badavie You 
Came (Camé), Badavie Nin-Nikita (Nikki), Badavie Sunlight (Ziva), 
(ägare Pernilla Axelsson & Stanley Pettersson ), Badavie Heat Of The 
Night (Jack), Badavie Oriental Curry (Curry), Badavie Arezzo (ägare 
familjen Svärd), Badavie Peaceful Mind (Zack) och Badavie Unbreak 
My Heart (Juni), (ägare familjen Arvåsen).

Förarna på bilden är från vänster Stanley Pettersson, Pernilla Axels-
son, Leif-Åke Svärd och Veronica Arvåsen och hundarna är mellan 11 
månader och tio år.

Fick Hamiltonplakett
Under hela tvåtusentalet, alltså i 15 år, har Kennel Badavie varit le-
dande salukiuppfödare i Sverige. Bara två gånger har en annan uppfö-
dare snott titeln. Det hände i år och 2008 då Kennel Qirmizi blev årets 
uppfödare. Kennel Badavie fick Hamiltonplaketten 2011.

Många gånger har vi sett bilder på vinnarhundarna från Badavie i Stora 
ringen både i Sverige och utomlands. Dock har dom flesta av oss inte 
sett dom som på bilden ovan, i snö och utan glamour. Riktigt roligt att 
se att dom också är helt vanliga hundar.

Tradition före My Dog
Det har blivit en tradition, att vi försöker ses några dagar innan My Dog 
i Göteborg, berättar fotografen Lollo Svärd om bilden. Då hinner vi um-
gås med långa promenader, hundspring och goda middagar. 
- I den sammansatta flocken, är det Arvåsens äldste, Zack, tillsammans 
med vår 10 åriga Jack, som tar gemensamt ansvar för ordningen i grup-
pen. 
- Om någon leker för vilt med den yngsta rycker Zack och Jack in och 
ställer sig på var sida om den skyldige, som då lugnar ner sig och fak-
tiskt inte vågar röra på sig. 
- Vi förvånas över hur duktiga de är på att kommunicera utan upprörda 
skällanden. 

Bilden togs i en stor inhägnad nära Arvåsen som har fantastiska ytor att 
springa på. Vi är så glada över alla vänner vi fått via hundarna. 

Unik bild från vår egen mästerfotograf Lollo Svärd

Tio Badaviehundar ur nio olika kombinationer

Året 2016 började bra för Kennel Badavie med 
BIS för uppfödargruppen. Andra hunden från vänster är 
Zack (Peaceful Mind) som också är med på bilden ovan. 

Nikki och Pernillas dotter Siri 
- ser ut som en blivande topphandler. 

Nikki ses också på bilden ovan.

Text Ann Christine Karlsson 
Foto Lollo Svärd



we are planning our first litter, between

Dabka’s Leona Al Nafiseh Daw Al Shams
SE UCH, DK UCH, DE JCH, DWZRV JCH, 

Rostock Junior Winner-13, Autum Junior Winner-13

KENNEL MURAYB’S
For more information 

contact me, Alexandra, 
on (+46) 0730-662113 

happy_caprice@hotmail.com

Photo Alexandra Krantz / Ad by Marie Palmqvist
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Salukibladets egna stafettpinne som lämnas vidare till privatpersoner. Alla har vi 
olika anledningar till att vi skaffade saluki och den här gången får ni läsa hur det var 
för Linda Landby i Vindeln.

I hela mitt liv har jag varit intres-
serad av hundar, och hela min fri-
tid består av olika aktiviteter med 
hundar. Allt från Doggy Pilates till 
hundmassage får mina fyrbenta 
vänner prova på, och många 
skogspromenader och mycket 
skidåkning blir det. Jag jobbar 
en hel del med styrketräning för 
hund där de får jobba med de 
mindre muskelgrupperna. Jag är 
utbildad valp- och allmänlydnads 
instruktör, och min dröm för fram-
tiden är att få jobba heltid med 
hundar.

Under min uppväxt så fanns det 
labradorer i min familj, och runt 
omkring i bekantskapskretsen 
näst intill endast jakthundar av 
olika slag. Självklart skulle även 
jag ha en jakthund och då en 
älghund eftersom det var och är 
älgjakt som intresserar mig mest. 
Gråhund var nog den älghunds-
ras jag helst ville ha när jag var 
yngre.

Men när jag hade gått skolan 
färdigt ville jag göra något helt 
annat, så därför sökte jag som 
Au Pair i USA. I samma veva som 
jag fick svar på min ansökan att 
jag kunde komma till en familj i 
närheten av Los Angeles, såg jag 
en annons i tidningen om en liten 
kennel i Dikanäs som sökte ken-
nelpraktikant. 

Jag måste säga att valet mellan 
att ta hand om hundar eller ett 
par amerikanska barn inte var så 
svårt. Jag ringde till kenneln och 
vi bestämde att jag skulle komma 
dit så att de fick träffa mig och jag 
fick se vad som förväntades av 
mig. Efter samtalet frågade mina 
föräldrar mig vad det var för ras 
på hundarna som det var tänkt att 
jag skulle ta hand om, mitt svar 
blev ungefär ”Öh, tyckte de sa sa-
luki eller nåt.”. 

Detta var en ras som ingen av 
oss hade hört talas om, så vi 
bläddrade fram den i en gam-
mal hundbok som mamma hade. 
Bilderna i boken var målade av 
någon som, insåg jag senare, 
inte var speciellt duktig. Pappas 
kommentar var att ”de ser ju ut 
som en skabbräv!” Jag måste er-
känna att deras yttre inte tilltalade 
mig det minsta, men jag tänkte att 

de är ju hundar så trevliga är de 
säkert.

Så jag satte mig i bilen och kör-
de till Dikanäs, som, enligt mig, 
ligger långt från civilisationen – 
och då ska ni veta att jag ändå är 
uppvuxen i skogen utan grannar! 

Väl framme möttes jag utanför 
huset av kennelns ägare Kenneth 
och Mariana, mitt första intryck av 
dem var att de var hjärtliga och 
trevliga. När vi kom in i köket möt-
tes jag först av en, tänkte jag då, 
enorm hane som la upp tassarna 
på mina axlar och tittade mig rakt 
i ögonen, sedan gick han och 
lade sig. Detta ögonblick kommer 
jag aldrig att glömma, från den 
stunden var jag fast i salukivärl-
den. Fast det visste jag ju inte då. 

De andra i flocken gjorde sitt 
bästa för att komma först fram 
och hälsa på mig, och jag insåg 
att teckningen i boken jag tittat i 
låg långt ifrån sanningen. Dessa 
hundar var otroligt vackra, men 
magra! Efter en intervju och in-
formation om vad mina uppgifter 
skulle bli, så erbjöd de mig jobbet 
- jag tackade ja utan tvekan.

När jag senare började mitt 
jobb på kenneln, som för övrigt 
hette Qatif, började jag sakta 
lära känna dessa individer. Den 
stora hanen som jag träffade först 
hette Qasr Umm Ain ”Qasir”. Jag 
har svårt att beskriva Qasir, han 
var kort och gott helt otrolig. Han 
styrde sin flock med sådan vär-
dighet, en blick från Qasir så blev 
det oftast lugnt om det var något 
gruff. Jag hoppas att jag en dag 
kommer ha den turen att få äga 
en saluki som Qasir. 

På kenneln fanns, förutom Qa-
sir, Khalils Talasim, Khalils Qidda 
al Omajjad, Khalils Yamana Umm 
Ain, Khalils Raahma och en guld-
färgad hane som kallades Totte, 
som jag tyvärr glömt det riktiga 
namnet på. Att leva med en sa-
lukiflock är verkligen otroligt läro-
rikt, om man tar sig tid att verkli-
gen iaktta dem.

När jag jobbat där ett tag fick jag 
en kväll veta av Kenneth och Ma-
riana att de bestämt sig för att ge 
en av valparna i kullen de hade i 

gåva till mig! Den lycka jag kände 
då var obeskrivlig, där satt jag i en 
liten by i skogen långt bort från all 
ära och redlighet, och hade just 
fått min första hund! Underverket 
hette Qatifs Azraq Seshan, men 
kallades Gustav. 

Min första utställning ägde rum i 
Boden i tottohallen på travbanan. 
Alla trevliga människor och hun-
dar jag träffade gjorde att jag blev 
helt biten av utställningar. Tyvärr 
tyckte inte Gustav lika mycket om 
det som jag gjorde, han ville helst 
gå skogspromenader där vi fick 
vara för oss själva. Han var min 
följeslagare i vått och torrt, även 
om han accepterade andra män-
niskor så var det med mig han 
helst ville vara. 

Gustav fick en skada på nacken 
vid en olycka där han sprang i full 
fart rakt in i ett fårstängsel. Efter 
att ha ätit kortison länge, gav nju-
rarna tillslut upp och jag fick ta 
det svåra beslutet att låta honom 
somna in. Då var han 9 år.

Just då kunde jag inte förmå 
mig att köpa en ny saluki, så is-
tället blev det den vita älghunden 
Isor. Men efter några år blev sak-
naden för stor, så jag vände mig 
till Maria på kennel Badavie för att 
höra om jag inom en överskådlig 
framtid kunde få köpa en saluki-
hane. 

Svaret jag fick var att ”det finns 
en hane till dig nu om du vill!”. Så 
kom Badavie Manwe in i mitt liv. 
Jag kallade honom Manne, men 
han borde nog ha hetat Ferdi-
nand! Han kunde sitta ute på al-
tanen eller gården i flera timmar 
och bara titta på fåglar och annat 
som for förbi. Tyvärr fick jag inte 
ha kvar honom så länge, då han 
1,5 år gammal sprang i skogen 
och slet av båda korsbanden och 
ett ledband i ena bakknät. Det 
gick sorgligt nog inte att laga.

Idag är jag lycklig ägare till två 
salukitjejer, Majo’s Buffy Sainte 
Marie och Majo’s Liquorice Va-
nilla. Jag har också tre svenska 
vita älghundar, men så länge jag 
bara kan så kommer det att finnas 
minst en saluki i mitt liv. 

Jag vill skicka en tanke till Ken-
neth och Mariana, som tyvärr 
inte finns bland oss längre, jag 
saknar er båda väldigt mycket. 
Med värme och glädje lät ni mig 
få bo hos er och få lära känna er 
och era hundar. Utan er hade jag 
förmodligen aldrig lärt känna den 
underbara rasen Saluki. 

Nu skickar jag stafettpinnen vi-
dare till Skellefteå och Eeva Olk-
inuora, en av de underbara män-
niskor jag lärde känna under min 
första tid i utställningslivet.    

D
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MIN FRAN

Text & foto Lena Manneby

HORISONT
O

- 64 cm över havet

Efter några dagar hade han dock 
korrigerat sitt uttal, och nu kan 
ingen tro annat än att han bott här 
i Jämtland i hela sitt korta liv. Som 
äldst och definitivt klokast av oss 
två försöker jag just nu lära ho-
nom allt jag redan kan men som 
han inte har en aning om. Det är 
tur att vi har gott om tid, för jag 
har insett att ett digert arbete lig-
ger framför mig. Från början stod 
han till exempel alltid bredbent 
och kissade, men ganska snabbt 
fattade han att det ser så mycket 
mer elegant och världsvant ut 
om man balanserar på tre ben 

istället. Finessen med att fördela 
skvättandet på mer än en lyktstol-
pe saknas ännu, men jag tror nog 
att det finns förbättringspotential 
hos den unge mannen. 

Sen älskar han ju att brottas, och 
det gillar väl egentligen jag också. 
Men han saknar ju stopp-knapp! 
Tur för honom att jag är utrustad 
med ett tålamod av guld. Inte för 
att jag egentligen är så himla få-
fäng, är man snyggast så är man 
liksom. 

Men lillpojken har utvecklat en 
hobby som jag utstår under bro-
derlig protest. Han naggar och 
tuggar på mitt öronhår i tid men 
mest i otid. Att jag lever med 
konstant Bad Hairday är ingen 
överdrift. Mina en gång så ma-
jestätiskt böljande hårmassor är 
numera förvandlade till ett frizzigt, 
salivstelt burr utom all räddning. 
Men det är kosmetiska smällar 
jag så gärna tar. För vad vore livet 
utan lillebror.

Lekfulla hälsningar från din 
Dahrius

D

Vem kunde tro det vid den mogna 
åldern av sju? Jaa, antagligen min 
matte som vad jag förstår spanat 
in valpsingen sedan han var rätt 
så nykläckt. Jag har väl troligen 
inte lyssnat med mer än högst ett 
kvarts salukiöra när hon ojjat sig 
och dagdrömt om sin och numera 
även min lille Keffe. Naturligtvis 
heter han inte så, lika litet som 
jag heter Darre. Men våra män-
niskor har en knepig förkärlek för 
att döpa om oss, med kärlek och 
gull i rösten visserligen…..men 
ändå. Lillpojken heter enligt alla 
papper Abu Al Khayar Keifer, och 
då har du säkert redan räknat ut 
att arbetsnamnet borde bli Keifer. 

Med buller & bång
När han plötsligt dök upp här i mitt 
liv en mörk kväll i början av okto-
ber ifjol gjorde han det med buller 
och bång. Maken till gosesjuk ju-
nior har jag nog aldrig mött. Svan-
sen gick som en överhettad pro-
peller och hela hans långa kropp 
liksom krängde när han hälsade 
God Dag för första gången. Jag 
hann inte riktigt parera, och fann 
mig själv plötsligt indränkt i ym-
nigt valpsaliv över hela käkpartiet. 
Kanske inte så himla fresh direkt, 
men vem kan motstå en lillebrors 
ovillkorliga kärleksförklaring? Jag 
torkade diskret av mig det värsta 
på mattes sidenblus när ingen 
såg, och så var den saken ur värl-
den.

Skorrande rrrrr och bad 
hairday
De första dagarna ska jag medge 
att vi fick kommunicera mesta-
dels via kroppsspråk. Och det var 
verkligen inte mitt fel. Men han 
pratade så konstigt, skorrande rrr 
och en helt annan språkmelodi än 
den jag är van. Själv påstod han 
att alla pratar så där nere i Skåne, 
men det tror jag vad jag vill om. 
Min personliga teori är att han helt 
enkelt ännu inte lärt sig tala rent 
när han kom. Och det är ju både 
lätt hänt och förlåtet när man är 
liten. 

Störd nattsömn, obefintlig dagsömn, non existing beautisleep - kort sagt hålögd och litet sliten, men ändå 
uppfylld av absolut och ovillkorlig kärlek. Hela vägen från min ädla nosspets och ut i svansens längsta strå. 
Jag har blivit storebror!

Keifer och Dahrius



MEDIUM för alla hundar 11-25 kg

Medlem i vår Breeder Club? Besök vår hemsida och läs mer.

Medelstora hundar
med unika egenskaper

och särskilda behov

SIZE HEALTH NUTRITION  – för alla stadier i livet
MEDIUM Junior ger valpen en trygg och harmonisk uppväxt från avvänjning upp till
12 måndader.

MEDIUM Adult hjälper den vuxna hunden att hålla idealvikten från 12 månader till 7 år.

MEDIUM sortimentet består av 7 individuellt anpassade foder för alla olika stadier i livet. 
Läs mer på www.royalcanin.se

Medelstora hundar
med unika egenskaper

H_MEDIUM saluki A4.indd   1 2016-01-26   15:57:11
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IBRIZ CAHRERAZ
2008-02-24 -- 2015-10-26
E: CH Aziz Xalife
U: Ibriz Zahrema
Ägare: Jessica Lif
Foto: Jessica Lif

Cahreraz var en stor personlighet 
och läromästare. Jag sa att han 
var min förebild. Han var en stark 
individ som utstrålade lugn och 
självsäkerhet. 

Han älskade att sjunga opera 
med min syster och aldrig förr har 
jag hört en hund älska sång så, 
och kunna ta toner. 

Jag känner stor tacksamhet för 
att jag fått äran att dela dessa år 
med honom. 

Tyvärr blev han sjuk med en 
ovanlig form av urinsten, till råga 
på hans obalanserade mage, och 
efter att ha provat allt så blev jag 
tvungen att ta beslutet alla hundä-
gare fasar och han gick bort innan 
han blivit gammal och grå. I våra 
hjärtan lever han dock för alltid.

Tack för vår tid tillsammans. Även 
om det blev för kort.

Älskade vän, ses sen.

CRANSTAL QUERIDA
2003-07-17 -- 2015-09-22
E: CH Kasaque Jimna
U: CH Cranstal Incandescence
Ägare: Ann & Paul Shimmin

It was never our intention to keep 
three puppies from the last litter 
that we bred.  So Tiisi did actually 
leave home at 8 weeks. Unfortu-
nately her new life did not work 
out so Paul travelled to the South 
of England to bring her home at 
the age of 7 months.
 
There are just so many good me-
mories of Tiisi.  But the best defi-
nitely relate to her efforts to raise 
and tutor all three Hisilome’s pup-
pies once they had joined us in 
the Isle of Man.  Never quite sure 
if she was a mentor or a play-

SE UCH HISILOME’S GORIAS
2005-01-12 -- 2016-01-18
E: Kuriirin Chopin
U: CH Hisilome’s Dilba
Ägare: Inga Hedvall & Hans Jonsson
Foto: Inga Hedvall

Gorias var en underbart snäll och 
mysig saluki. Han ville alltid vara 
nära, gärna ligga alldeles bredvid. 
Gorias hade inte så många hyss 
för sig förutom att öppna dörrar 
och att försöka stjäla mat. Varje 
gång vi lämnade köket smög han 
in för att se om vi glömt något 
framme.

I juli förra året, vid 10,5 års ålder, 
konstaterades vid ultraljud att han 
hade dubbelslag på hjärtat (dege-
nerativa/dystrofiska förändringar 
på hjärtat) och vätskeansamling i 
lungsäcken (hydrotorax) något vi 

överhuvudtaget inte hade märkt 
i vardagen. Han stod sedan på 
medicin och svarade bra på den. 
I början på december fick han ett 
blodöra (sprucket blodkärl i öron-
lappen varvid öronlappen blod-
fylls) som ville inte läka och till slut 
sprack örat. Veterinärerna kunde i 
detta läget inte göra något och en 
operation skulle han inte klara så 
fick vi ta det tunga beslutet att låta 
honom somna in, en vecka efter 
hans 11-årsdag. 

Gorias lämnade ett stort tomrum 
efter sig.

mate - watching Tiisi coping with 
what she viewed as her respon-
sibilities was a master class.  In 
her own gentle way she helped 
Flash, Noor and Gaamiq adjust to 
life in their new homeland.  At one 
stage we decided that she must 
have learned Saluki Swedish as 
they certainly all seemed to un-
derstand each other!  

The company of Tiisi never failed 
to remind both Paul and myself 
of all the joy possible when your 
lives are blessed by the presen-
ce of a very special saluki.  The 
twelve years that she lived with us 
were a precious gift - her loss is 
immeasurable.
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Hedra din bortgångna hund utan kostnad	
Du som vill hedra din bortgångna hund, har ett bra tillfälle att göra det i Salukibladet utan kostnad.
Skicka in en bild och cirka 10 raders text som berättar om din hund.
Hundens riktiga namn, födelseår och ägare är obligatoriskt.
Skriv valfri text om din vän och gärna också vad som orsakade dödsfallet.

Detta hände min hund
Om du vill berätta lite mer om din hund än det som ryms på tio rader - t ex om hans/hennes spe-
ciella egenskaper, eller om den drabbats av någon sjukdom som du vill berätta om - vill vi att du 
skriver under rubriken: Detta hände min hund!

SE UCH DIOSKURY NABIL AL KHALIL
2005-09-22 -- 2015-12-20
E: CH Khalils Dahabi Dahaqin
U: CH Tadj Mahal Baligyalam
Ägare: Elizabette Kallin Forssberg  & Bo Forssberg
Foto: www.collinafoto.se

Strax efter jul somnade Nabil, vårt 
första släthår, in. En blodpropp 
som satt sig i ryggraden förla-
made hans bakdel med svåra 
smärtor och partiell förlamning 
som följd. 
Han är uppfödd av Nino Lazareva 
i Ryssland och kom till oss genom 
en ”bytesaffär” där Nino använd 
Agneta Doverholts Khalils Da-
haqin och Agneta använt vår El 
Ubaids Genesis. 
Nabil var en mycket speciell 
hund, alltid på glatt humör och 
ville alltid vara med i händelser-

nas centrum. Ironiskt nog var han 
frisk i hela sitt liv förutom mot slu-
tet och vid ett tillfälle när husse 
stängde bildörren på hans svans 
vilket ledde till sjukhusbesök och 
ett antal stygn. 
Han ställdes ut relativt lite men 
blev snabbt svensk champion och 
vi glömmer aldrig Hans Lehtinens 
ord, ”ett av de bästa släthår jag 
sett på länge” när Hans bedömde 
honom. 
Som tur var hann han få en kull 
med vår Classicus Khalils Chan-
grala strax innan han gick bort 

och nu har han nio valpar i vår 
senaste F-kull.

Ett stort tack till Nino för en fan-
tastisk hund och till familjen Jal-
kanen i Finland där han fick vara 
i väntan på tillstånd att komma till 
Sverige.

SE LCCH BAKLAVA’S TIGRIS MIN DAHAQIN
2002-05-07 -- 2015-05-25
E: CH Khalils Dahabi Dahaqin
U: CH Baklava’s Qala Mathly
Ägare: Agneta Doverholt
Foto: Daflo

Jag fick tyvärr säga hej då till Tig-
ris några veckor efter hennes 13 
års dag. 

Hon fick en propp i nacken vil-
ket gjorde att hon blev förlamad 
i kroppen så det fanns inget att 
göra mer än att snabbt få slut på 
hennes lidande. Ingen dag är en 
bra dag när man ska säga adjö 
till en vän. Hon hade en gammal 
skada i nacken och med ärrväv-
nad så det var inte helt oväntat. 

Tigris var annars en väldigt po-
sitiv, energisk och levnadsglad 

hund. Innan hon blev hemskt 
lurewise så var hon suverän på 
LC-banan. 

Hon blev mamma till en kull val-
par, min A-kull. Vilken gåva att få 
börja avla med en tik som henne. 
Hon har aldrig varit sjuk eller be-
hövt veterinärvård på grund av 
någon sjukdom. 

Saknaden efter henne är stor 
men man är ju samtidigt glad att 
man fått uppleva 13 fina år till-
sammans.
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Both have LC-license and competed at the field 
Both parents are hearteximinated with no

signs of DCM or any cardiac disease



Top 3 Saluki Show bitch 
ALSO TOP 2 SALUKI BITCH 2015 IN SWEDEN ON THE 
COMBINED SHOW & LURE COURSING LIST
AND NEW CHAMPION AND WINNER TITLES FROM CROATIA!

CELEBRATING OUR 2015 IN SWEDEN

Kirman Eudora
SE UCH & HR CH, SIGHTHOUND CLUB W-14, 
CROATIAN SIGHTHOUNDS CLUB W-15, ZAGREB W-15 
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